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Miloslav Mečíř 
dostal v našom te-
nisovom fóre veľa 
zaujímavých otázok. 

Netýkajú sa iba postu kapitá-
na daviscupovej reprezentá-
cie Slovenska, ale celej širokej 
problematiky tenisu. Mnohí 
sa zaujímajú o  jeho názory na 
profesionálny tenis, tréningový 
proces, regeneráciu. V našom 
mesačníku chceme utvoriť čo 
najväčší priestor na jeho odpove-
de. A keďže v júlovom čísle sme 
taký priestor nemali k dispozícii, 
rozhodli sme sa uverejniť teniso-
vé fórum s Milošom Mečířom 
v nasledujúcom čísle.
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Hantuchová je v TOP 10
Slovensko má opäť hráčku TOP 10! Daniela Han-

tuchová (24 r.) sa posunula po birminghamskom 
štvrťfinále z trinástej pozície na desiatu. V najlepšej 
tenisovej spoločnosti sa objavila Hantuchová po prvý 
raz v októbri 2002. V januári 2003 sa dostala v rebríčku 
najvyššie – na piate miesto. Ale v  auguste vypadla 
z desiatky a počas výkonnostnej krízy klesla v  júni 
2004 až na 54. miesto. Našla však cestu späť. Vo dvoch 
ostatných sezónach bola v prvej dvadsiatke a 18. júna 
2007 ju počítač evidoval už na 10. priečke, o bod pred 
jedenástou Ruskou Petrovovou.

T
E

N I S O V
É

F

Ó R U M

8

12

20

28

35

47
� 



FE
D

 C
U

P
 2

00
7

„Do Košíc prídu obidve,“ potvrdil 
Vraneš presne mesiac pred play off 
stretnutím o účasť v druhej svetovej 
skupine Fed Cupu, iba niekoľko dní 
po tom, čo Ana Ivanovičová prehra-
la vo finále Roland Garros a  Jelena 
Jankovičová v  semifinále. To, že sa 
podarilo tieto dve hráčky, ktoré pre 
vzťahové otázky nehrali v  jednom 
tíme, dať dokopy, je iste aj kapitánova 
zásluha. Vlani reprezentovala Ivano-
vičová, ale družstvu sa nepodarilo 
postúpiť do play off. Tohto roku bola 
líderkou Jankovičová a postarala 
sa o  to, že bude Srbsko teraz hrať 
o postup do druhej svetovej osmičky 
Fed Cupu. 

„To viete, v profesionálnom žen-
skom tenise, sú vždy zložité vzťahy,“ 
vraví Vraneš a tému o vzťahu dvoch 
najlepších hráčok ďalej nerozvádza. 
Pre neho je podstatné, že obe najlepšie 
Srbky bude mať k dispozícii. 

Srbský kapitán začínal s trénerskou 
kariérou veľmi mladý, už ako dvad-
siatnik. S aktívnym tenisom, ktorý 
hral na úrovni národných súťaží, sko-
ro skončil a roky sa venuje trénovaniu. 
Päť rokov, až do sedemnástich Any 
Ivanovičovej, bol i jej koučom. Vraneš 
žije vo Vršaci, osemdesiat kilometrov 
od Belehradu. Vlani bol ešte trénerom 
fedcupového družstva, tohto roku 
sa stal už kapitánom. Na otázku, čo 
očakáva od košického stretnutia, 
odpovedá: „Máme veľmi dobrý tím, 
dve silné hráčky a  sme favoritom. 
Poznám aj slovenské družstvo, veď 
vlani hralo v Plovdive v  I. skupine 
euro-africkej zóny. Daniela Hantu-
chová je v tenisovom svete dostatočne 
známa, výborná hráčka. Veľmi sa 
zlepšila Dominika Cibulková. Čo sa 
však stalo s Magdalénou Rybáriko-
vou, ktorá bola v Plovdive slovenskou 
dvojkou?“ pýta sa srbský kapitán. Do-

stáva vysvetlenie, že lanskú finalistku 
wimbledonskej juniorky pribrzdili 
dlhodobé zranenia, po ktorých sa 
rozohráva veľmi pomaly.

Kým o dvoch svojich singlistkách 
mal Vraneš jasno, o dvoch ďalších 
členkách tímu sa ešte rozhodoval. 
„Vyberať budem zo štyroch hráčok,“ 
vravel. Pravda, to už ide o  tenistky, 
ktoré zrejme dostanú šancu až po 
tom, čo bude o víťazovi košického 
stretnutia rozhodnuté.

Obdivujú Selešovú
Jelena JANKOVIČOVÁ (nar. 28. 2. 1985, 177 cm/59 
kg) žije vo floridskom Bradentone. Už vlani na US 
Open bola v semifinále a tohto roku si v Paríži svoje 
grandslamové maximum zopakovala. Má mimoriad-
ne vydarenú sezónu – na okruhu WTA vyhrala štyri 
turnaje (Auckland, Charleston, Rím, Birmingham, 
predtým roku 2004 Budapešť) a  v  ďalších piatich 
bola v semifinále. Senzačne jej vyšiel vstup na južnej 
pologuli (bilancia 12 - 2) i antuková sezóna v USA 
a Európe, vrátane Roland Garros. V Melbourne (4. 
kolo) i Paríži (semifinále) ju vyradili neskoršie ví-
ťazky S. Williamsová a Heninová. V kariére zarobila 
2,66 milióna dolárov.

S niekdajšou svetovou jednotkou 
Monicou Selešovou, pochádzajúcou 
z Nového Sadu v bývalej Juhoslávii, 
majú  a ktu á lne  sr b ské  hv i e z dy 
spoločné to, že sa obe pripravujú 
v zahraničí. Na rozdiel od Selešovej, 
ktorá po dlhodobom pobyte v USA 
prijala americké občianstvo, však jej 
obdivovateľky naďalej reprezentujú 
Srbsko. A obe uvidíme v Košiciach 14. 
– 15. júla vo fedcupovom stretnutí so 
Slovenskom.

Srbský kapitán privedie 
najsilnejší tím
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Srbky vo 
svetovom rebríčku

3.	J elena Jankovičová

6.	A na Ivanovičová

221.	V ojislava Lukičová

401.	T eodora Mirčičová

407.	A na Veselinovičová

465.	A na Timotičová

Ana IVANOVIČOVÁ, belehradská rodáčka (nar. 
6. 11. 1987, 183 cm/73 kg), má rezidenciu vo 
švajčiarskom Bazileji. Momentálne sa pripra-
vuje bez trénera. V  júni sa stala hráčkou TOP 
10 a po prvý raz si zahrala grandslamové finále 
– v Paríži hladko podľahla Heninovej. Je víťazkou 
troch turnajov WTA Tour – v Canberre (2005), 
Montreale (2006) a Berlíne (2007). Keď sa pred 
tromi rokmi stala hráčkou stovky, urobila naj-
väčší rebríčkový skok sezóny 2004 – až o  608 
miest. V kariére zarobila 2,25 milióna dolárov. 
Je hráčkou na všetky povrchy, jej silnou zbraňou 
je bekhend.

Poradie v rebríčku k 18. 6. 2007

Kapitán Dejan VRANEŠ (38) privedie na Slovensko najsilnejší 
fedcupový tím aký kedy Srbsko malo. Bude v ňom mať dve hráčky 
svetovej desiatky, ktoré prežívajú vrchol kariéry.
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SLOVENSKO - SRBSKO
• �Play off súboj II. svetovej 

skupiny Fed Cupu Slovensko 
- Srbsko 14. - 15. júla 2007  
v Steel Aréne v Košiciach

• �Predpredaj vstupeniek v predajnej sieti 
Ticketportal (www.ticketportal.sk)

• Kapacita hľadiska 8000,  povrch Latex –It
• �Cena vstupeniek: 200Sk/deň (dolné sektory), 100Sk/

deň (horné sektory) 
• �Začiatky stretnutí: sobota: 16.00 úvodné dvojhry, 

nedeľa: 14.00 záverečné dvojhry a štvorhra
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 Koncom mája ste sa vybrali na 
Roland Garros. Aký bol cieľ vašej 
parížskej misie?

Chcel som vidieť súperky Jankovi-
čovú aj Ivanovičovú. Ale aj naše hráč-
ky, s ktorými som chcel debatovať 
o ich účasti v stretnutí proti Srbsku. 
A napokon človek musí vidieť aj to 
ako sa vyvíja svetový tenis.

 Získali ste prísľub štartu od 
hráčok, ktoré ste oslovili?

Hovoril som s hráčkami, ktoré 
mám v koncepcii dostať do tímu.  
Vyjadrili sa, že záujem hrať majú, ale 
zvažujú aj svoje individuálne plány. 
Mám ešte ďalšie rokovania s nimi.

 Dali ste si nejaký časový 
horizont, kedy chcete uzavrieť 
nomináciu?

Je stanovený termínom, kedy ju 
oficiálne musíme oznámiť na ITF, 
teda desať dní pred stretnutím. 
Hantuchová je vo veľmi dobre roz-
behnutom roku. Má šancu dostať 
sa na Masters a  chcela by hneď po 
Wimbledone ísť do USA a trénovať 

pred veľkými turnajmi. Uvažujeme 
o možnosti,  že by prišla len na zápasy 
Fed Cupu. Gajdošová má zmluvu ešte 
z vlaňajška hrať v USA súťaž World 
Team Tennis. Pokúša sa dohodnúť, 
aby ju uvoľnili na fedcupový zápas. 
Všetko je vo vývoji. So Suchou, ktorá 
sa zatiaľ drží svojich požiadaviek, 
ešte chcem hovoriť doma. Budem sa 
snažiť do poslednej chvíle rokovať, 
aby hráčky prišli.

 Ste Rybárikovej trénerom. 
Rátate s ňou?

Všetko závisí od toho, ako sa dá 
dokopy zdravotne. Ak bude zdravá 
a bude napredovať, mohla by byť v 
tíme, ale svoje miesto si musí obhájiť 
výsledkami.

 Zdá sa, že sa vám na toto 
stretnutie, v porovnaní s minulými, 
zostavuje družstvo najzložitejšie.

Určite. Nemyslím si, že nastúpime 
v najsilnejšej zostave. Aj keď sa nám 
to nepodarí, budeme bojovať s hráč-
kami, ktoré budú k dispozícii.

 Ako ste prijali rozhodnutie 

o košickom dejisku stretnutia?
Rovnako, ako má Bratislava nárok 

na to, aby videla dobré fedcupové 
zápasy, majú nárok aj fanúšikovia 
v iných regiónoch. V Košiciach sú 
na to v Steel Aréne dobré podmien-
ky. Aj vo svete sa menia dejiská 
stretnutí, aby sa tenis spopula-
rizoval všade. I pre hráčky to 
bude dobrá zmena. Tým, 
že budú ďalej od domova, 
môže sa lepšie utužovať 
kolektív. 

 Srbsko v komplet-
nom zložení bude najsil-
nejším tímom aký sa na 
Slovensku predstaví.

Ak hostia nastúpia 
kompletne, bude  Srb-
sko najsilnejšie na svete. 
Podobne ako kedysi, 
keď za Belgicko hrali 
Heninová a Clijstersová. 
Ale aj keby nastúpila 
len jedna z hviezd, je 
schopná získať tri body. 
Náš tím sa však nevzdá. 
Musíme bojovať!

 Po prehre s  Českom 
ste si museli prečítať aj kriti-
ku médií. Neznechutila vás?

Som zvyknutý na kritiku. Ja 
napriek nej mám chuť pracovať 
s tímom. Moju prácu bude hod-
notiť zväz a ten rozhodne, či budem 
mať dôveru ďalej.

Mihal: Musíme bojovať !
Slovenský fedcupový kapitán a jeho tím stojí pred ťažkou úlohou

FOTO


: TENI


S

Dvojstranu autorsky pripravila: Zuzana WISTEROVÁ

Fedcupovému kapitánovi Slovenska Mojmírovi MIHALOVI sa 
podarilo vlani zostaviť tím, ktorý vybojoval postup do II. svetovej 
skupiny. V apríli jeho družstvo v zostave Hantuchová, Cibulková, 
Rybáriková, Husárová, podľahlo Česku 0:5. A teraz hráčky i kapitána 
čaká v košickej Steel Aréne ťažká úloha: v súperení so Srbskom udržať 
pre Slovensko II. svetovú skupinu. Ak domáci tím prehrá, zostúpi do 
euro-africkej zóny. Súboj so Srbskom bol témou nášho rozhovoru 
s Mojmírom Mihalom.
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S Cibulkovej skvelý  grandslamový debut
   Aktíva Slovákov na Roland Garros 2007:  dve tretie kolá a jedno štvrťfinále štvorhry

Do Paríža cestovali aj hráči 
z druhého sledu, ale sitom kvalifi-
kácie zo štvorice Lukáš Lacko, Ivo 
Klec, Michal Mertiňák a  Martin 
Kližan neprešiel ani jeden. Pre 
najmladšieho z  nich – o  pár dní 
18-ročného Kližana – bol návrat 
na Roland Garros príjemný, veď 
vlani tu žal úspech ako šampión 
juniorskej dvojhry. Vďaka tomu sa 
ako držiteľ voľnej karty dostal do 
kvalifikácie a nepočínal si v nej zle. 
Prešiel cez skúseného Izraelčana 
Okuna a  s  nasadeným Brzezic-
kim sa ťahal tri sety. Argentínčan 
napokon vyhral a v  hlavnom tur-
naji postúpil až do tretieho kola.

O  najsympatickejšie slovenské 
vystúpenie sa na parížskej antuke 
postarala Dominika Cibulková. 

Ako kvalifikantka sa s  rankingom 
131 dostala medzi posledných 32 
hráčok! V  treťom kole mala už 
len Francúzka Cohenová-Alorová 
(138.) horšie rebríčkové postave-
nie ako 18-ročná Slovenka. Rýchle 
nohy, nebojácny prejav a atraktívny 
vzhľad Cibulkovej si všimli médiá 
i  manažéri. Najpodstatnejšie však 
je, že zverenka trénera Vladimíra 
Pláteníka, ktorú do marca viedol 
Peter Hrunčák, sa od lanského Ro-
land Garros (vypadla v prvom kole 
juniorky) výrazne zlepšila. Parížske 
vystúpenie jej vynieslo v  počítači 
zlepšenie bezmála o päťdesiat miest. 
Poskočila na 86. pozíciu a stala sa 
slovenskou dvojkou. Pred rokom 
bola v rovnakom období na konci 
tretej stovky. 

SLOVÁCI NA ROLAND

GARROS 2007

MUŽI

D v o j h r a

Kvalifikácia

1. kolo: MERTIŇÁK - Ventura (Šp.) 63, 26, 

108, Levy (Izr.) – LACKO 76(6), 62, KLEC 

– Bastl (Švajč.) 46, 62, 61, KLIŽAN – Okun 

(Izr.) 76(1), 60, 2. kolo Vicente (23-Šp.) 

– MERTIŇÁK 75, 67(3), 75, Andujar (Šp.) 

– KLEC 64, 62, Brzezicki (24-Arg.) – KLIŽAN 

62, 57, 62.

Hlavná súťaž
1. kolo: Ulihrach (ČR)  - HRBATÝ (24) 62, 
57, 67(3), 64, 63

Š t v o r h r a
1. kolo: Aspelin, Knowle (8-Švéd./Rak.) 
– HRBATÝ,  Levinský (SR/ČR) 60, 63, 
MERTIŇÁK, Pála (SR/ČR) – Delic, Parrott 
(USA) 64, 64, 2. kolo: Clement, Llodra (10-
Fr.)  – MERTIŇÁK, Pála 46, 61, 64

ŽENY
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: CIBULKOVÁ (12) – Lisjaková 

(Chorv.) 26, 75, 60, 2. kolo: CIBULKOVÁ 

– Klepačová (Slo.) 61, 36, 64, 3. kolo (finále): 

CIBULKOVÁ – Meng Juan (Čína) 75, 62.

Hlavná súťaž

1. kolo: Petkovicová (Nem.) – GAJDOŠOVÁ 

46, 63, 63, HANTUCHOVÁ (12) - Kostaničová-

Tošičová (Chorv.) 63, 61, Schnyderová (14-

Švajč.) - SUCHÁ 26, 61, 62, CIBULKOVÁ 

- Tian-tian Sun (Čína) 64, 64, 2. kolo: 

HANTUCHOVÁ - Pučkovová (Rus.) 76(6), 

63, CIBULKOVÁ - Müllerová (Nem.) 63, 62, 

3. kolo: Medinová-Garriguesová (24-Šp.) – 

HANTUCHOVÁ 46, 76(2), 75,  Kuznecovová 

(3-Rus.) - CIBULKOVÁ 62, 63

Š t v o r h r a

1. kolo: GAJDOŠOVÁ, Morigamiová (SR/

Jap.) – Lichovcevová, Vesninová (9-Rus.) 

63, 26, 63, HUSÁROVÁ, Shaughnessyová 

(10-SR/USA) – Bammerová, Schruffová 

(Rak./Nem.) 62, 63, 2. kolo: GAJDOŠOVÁ, 

Morigamiová – Johanssonová, Sfarová (Fr./

Tun.) 60, 75, HUSÁROVÁ, Shaughnessyová 

– K. Bondarenková, A. Bondarenková (Ukr.) 

61, 63. Osemfinále: Jung-jan Čan, Čia-jung 

Šťastná dvojica v Paríži – Dominika CIBULKOVÁ s trénerom Vladimírom  PLÁTENÍKOM

Mnohí si priali, aby vyhral 
Roger Federer. Ale veľkému šampi-
ónovi bude aj po roku 2007 medzi 
zatiaľ 10 grandslamovými trofe-
jami Pohár mušketierov z Paríža 
chýbať. Antukovým kráľom na Ro-
land Garros zostáva Rafael Nadal. 
Vyhral tretí raz v  sérii. V Paríži 
ani raz ešte nenašiel premožiteľa. 
Vlani i teraz triumfoval vo finále 
nad Švajčiarom.

„Ľutujem Rogera. Je to výborný 
tenista aj človek. Možno využije 
šancu o  rok,“ povedal 21-ročný 
Španiel, ktorý svoje narodeniny 
oslavuje tradične v meste na Seine. 
Toto finále bolo o nevyužitých šan-

ciach svetovej jednotky. Federer 
mal v prvom sete desať brejkbalov. 
Ani jeden nevyužil. Hoci druhý set 
vyhral, v  treťom a  štvrtom opäť 
dominoval Nadal. Naposledy sa 
z hetriku v Paríži radoval Björn 
Borg v rokoch 1978 – 80. Švéd má 
na svojom konte šesť prvenstiev 
z Roland Garros, čo je pre skvelého 
ľaváka z Malorky ďalšia výzva. Za 
tohtoročné parížske víťazstvo vy-
písali Nadalovi šek na milión eur, 
rovnakú sumu zinkasovala aj Jus-
tine Heninová (25 r.) po finálovom 
víťazstve nad Anou Ivanovičovou. 
Belgičanka, rovnako ako vlani, 
nestratila v celom turnaji ani set. 

Potvrdila pozíciu svetovej jednotky 
a po prvý raz sa stala šampiónkou 
ako najvyššie nasadená hráčka. 
Pohár Suzanne Lenglenovej držala 
nad hlavou po štvrtý raz – zvíťa-
zila v rokoch 2003, 2005 – 2007. 
Hetrik pred ňou dosiahla v Paríži 
naposledy Monica Selešová v  ro-
koch 1990 – 1992. Pred štyrmi 
rokmi svoj prvý triumf venovala 
Belgičanka matke, ktorá zomre-
la po ťažkej chorobe, keď mala 
Justine 12 rokov. Bezmála osem 
rokov neudržiavala kontakt so 
svojím otcom a súrodencami, ale 
po jej nedávnom rozvode s Pier-
rom Yvesom Hardennom, kvôli 

V Paríži kraľujú Nadal a Heninová

Do druhého grandslamového týždňa prešla z dospelých len deblistka 
Janette Husárová, ktorá po boku Američanky Shaughnessyovej oslávila 
pod Eiffelovkou svoje 33. narodeniny postupom do štvrťfinále štvorhry. 
K akej-takej spokojnosti by bolo stačilo osemfinále ženskej jednotky 
Hantuchovej a prípadný Hrbatého postup po päťsetovom maratóne 
s kvalifikantom Ulihrachom. Pravda, našu mužskú jednotku dlhodobo 
trápia problémy s boľavou rukou a zdá sa, že operácia bude neodvratná. 
Je len otázkou času, kedy sa 29-ročná daviscupová  opora Slovenska 
rozhodne pre toto radikálne riešenie. Hrbatého by operácia ruky 
vyradila z profesionálneho tenisu asi na pol roka. 

Výsledky s. 43 
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   Aktíva Slovákov na Roland Garros 2007:  dve tretie kolá a jedno štvrťfinále štvorhry
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Šťastná dvojica v Paríži – Dominika CIBULKOVÁ s trénerom Vladimírom  PLÁTENÍKOM
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Daniela HANTUCHOVÁ: Už som sa nevedela dočkať vstupu do turnaja. 
Pre dážď som začínala až v stredu, to sa mi na grandslame ešte nestalo. Zápas 
s Kostaničovou som mala pod kontrolou, ale Ruska Pučkovová ma šokovala.. Mala 
som pocit akoby som hrala proti niekomu z TOP 10. Mňa však podržali sebavedomie 
a bojovnosť. Ale v treťom kole som proti Španielke Medinovej-Garriguesovej hrala 
v dôležitých momentoch takticky hlúpo... Nechala som ju hrať jej hru. Nevnútila 
som jej svoju nátlakovú hru. Nevyužila som šancu v druhom sete za stavu 5:5 a 
30:0. Súperka bola na tom vtedy psychicky horšie, lebo stratila náskok 5:1.  Aj keď 
sa mi nepodarilo vybojovať osemfinále, s  antukovými turnajmi som spokojná. 
Sezóna mi ukázala, že aj na tomto povrchu viem dobre hrať.
Dominika CIBULKOVÁ: Keď ma v prvom kvalifikačnom kole delili 
od prehry dve lopty, v duchu som si vravela: nie je predsa možné, aby som 
v Paríži nedokázala vyhrať zápas! Zabojovala som a som spokojná aký vydarený 
grandslamový debut mám za sebou. Po víťazstve nad Číňankou Sun v prvom kole 
mi mysľou preblesklo – fantastické, budem vo svetovej stovke! Keď som zdolala 
Nemku Müllerovú, vravela som si – ešte stále snívam. Ale po prehre s Kuznecovovou 
mi môj kondičný tréner Maroš Molnár poslal esemesku, v ktorej napísal: všetci si 
pamätajú iba víťazov. Preto musíme zamakať. Napriek tomu som spokojná ako 
som v Paríži hrala. Tenis je o hlave i psychike. Rastiem na kurte i mimo neho. 
Trénujem variabilnejšie a darí sa mi.
Jarmila GAJDOŠOVÁ: Naďalej ma trápi zranená noha. Mám natrhnutý 
obal v mieste, kde sa otáča kĺb. Stalo sa mi to v marci v Indian Wells. Bola som 
u špecialistu, ak by sa to zhoršilo, musela by som na operáciu. Momentálne som 
bez kouča, môj austrálsky tréner Simon Walsh prijal ponuku britskej tenisovej 
asociácie. Hľadám však nového, aby som v budúcnosti nerobila také chyby ako 
v Paríži. Uvedomujem si, že 32 turnajov za rok je veľa, koniec minulej sezóny mi 
nevyšiel, bola som unavená a zranená. Nebudem v tom pokračovať. Byť okolo 86. 
miesta – aj keď som teraz vypadla zo stovky – nie je také ťažké ako sa dostať vyššie. 
Hľadám trénera, ktorý mi pomôže posunúť sa opäť hore.
Martina SUCHÁ: Proti Schnyderovej mi v prvom sete vychádzalo všetko. 
Tlačila som ju, nerobila som chyby, ale potom začala hrať Švajčiarka aktívnejšie a už 
som mala problémy hrať presne a na mojom konte pribudli aj chyby.  Nehrala som 
však zle. Žiaľ, už nie som hráčkou svetovej stovky a cítim únavu. Teraz trénujem 
na Interi s Borisom Borgulom a uvažujem o prestávke. Nemôžem mať trénera  na 
všetkých turnajoch, keby som bola v päťdesiatke, tak by som si to mohla dovoliť. 
Hrám bez pauzy už roky, náročné cestovanie ma vyčerpalo, potrebujem oddych. Je 
dosť pravdepodobné, že po Wimbledone si nejakú prestávku urobím.
Dominik HRBATÝ: Mal som s Ulihrachom viac riskovať vo štvrtom sete,  
aby sme sa nedostali do piateho. Ten rozhodol. Už som nevládal podávať. Ruka mi 
tŕpla, trápil som sa.  Jediným riešením je operácia. Ale ešte skúsim hrať. Kým som 
vo svetovej päťdesiatke, budem chodiť na turnaje. Poradím sa však s lekármi, aby 
som mal jasno o všetkých rizikách, keď sa rozhodnem operáciu podstúpiť. Prehry 
ma mrzia. Na psychiku to samozrejme nie je dobré. V piatom sete mi brnelo v ruke 
a musel som na to myslieť namiesto sústredenia sa na tenis. Keď som bol mladší, 
ťažko som sa vyrovnával s prehrami v prvých grandslamových kolách. Vždy som 
mal ambície. Aj teraz som šiel do Paríža s tým, že aspoň kolo uhrám. Nevyšlo to.  

V Paríži kraľujú Nadal a Heninová
ktorému absentovala na Australian 
Open, sa vzťahy s rodinou urovnali. 
Pri dekorácii sa prihovorila okrem 
trénera Carlosa Rodrígueza (trénuje 
ju od 14 rokov) aj bratom Davidovi 
a Thomasovi a  sestre Sarah. Všetci 
sedeli v hľadisku. S otcom hovorila 
denne počas turnaja telefonicky, 
ten jej finále pozeral v  televízii. 
„Titul prežívam intenzívnejšie ako 
v minulosti. Som šťastná, že moja 
rodina bola pri ňom,“ povedala šesť-
násobná grandslamová šampiónka. 
Do zbierky jej chýba už len trofej 
z Wimbledonu.

Dvojstranu autorsky pripravila: 
Zuzana WISTEROVÁ

Čuang (5-Taiw.)  – GAJDOŠOVÁ, Mori-

gamiová 63, 75, HUSÁROVÁ, Shaugh-

nessyová – Krajiceková, A. Radwanská 

(Hol./Poľ.) 61, 64. Štvrťfinále: Blacková, 

Huberová (2-Zim./JAR) – HUSÁROVÁ, 

Shaughnessyová 46, 61, 61.

M i e š a n á   š t v o r h r a

1. kolo: HUSÁROVÁ, Vízner (SR/ČR) – Ru-

anová-Pascualová, Garcia (Sp./Arg.) 57, 

62, 10:8. Osemfinále: Dechyová, Ram (8-

Fr./Izr.) – HUSÁROVÁ, Vízner 46, 63, 10:7. 
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Slovenské juniorky v Paríži – zľava: Kristína 
KUČOVÁ, Monika ŠIRILOVÁ, Lenka JURÍKOVÁ, 

Klaudia BOCZOVÁ, Romana TABAKOVÁ

ROLAND GARROS
JUNIORI – VÝSLEDKY
SLOVÁKOV A FINÁLE

D v o j h r a
1. kolo: Piro (3-Fr.) – BRÁZDIL 63, 64, Botti 
(Fr.) – MARTIN 63, 76(4)
Finále: Ignatič (B-rus.) – Jones (Austr.) 
63, 64.

Š t v o r h r a
1. kolo: Bedene, MARTIN (Slo./SR) – 
Siriluethaiwattana, Arsenov, Kecki (Rus./
USA) – BRÁZDIL, Dyce (SR/V.Brit.) 26, 
61, 10:7. Osemfinále: Bedene, MARTIN 

– Igantic, Roy (B-rus./Ind.) 60, 16, 10:8. 
Štvrťfinále: Bedene, MARTIN – Rivera, 
Urzua-Rivera (5-Čile) 67(4), 64, 10:5. 
Semifinále: Damico, Eyseeric (2-USA/Fr.) 
– Dedene, MARTIN 75, 76(1).
Finále: Fabbiano, Karačenia (Tal./B-rus.) 
– Damico, Eysseric 64, 60.

JUNIORKY
D v o j h r a

1. kolo: Benamarová (Fr.) – KUČOVÁ 62, 
60, BOCZOVÁ – Piterová (Poľ.) 67(4), 75, 
75, Milevská (6-B-rus.) – JURÍKOVÁ 64, 64, 
Vaisembergová (Braz.) – TABAKOVÁ 64, 64.

2. kolo: Duqueová-Marinová – BOCZOVÁ 
36, 76(4), 75.
Finále: Cornetová (2-Fr.) – Duqueová-
Marinová (Kol.) 46, 61, 60.

Š t v o r h r a
1. kolo: Hercogová, TABAKOVÁ (Slo./SR) 
– Duqueová-Marinová, Gordová (Kol./
Arg.) 76(9), 61, BOCZOVÁ, KUČOVÁ (7) 
– Beguová, Halepová (Rum.) 61, 46, 10:7, 
JURÍKOVÁ, Piterová (SR/Poľ.) – Ciolkowská, 
Sapeneová (Fr.) 26, 62, 10:7. Osemfinále: 
Lertcheewakarnová, Vögeleová (Thaj./
Švajč.) – Hercogová, TABAKOVÁ 26, 61, 

10:5, BOCZOVÁ, KUČOVÁ – Hendlerová, 
Ripollová (Bel./Nem.) 75, 62, JURÍKOVÁ, 
Piterová – Lykinová, Pivovarovová (2-
Rus.) 36, 62, 10:8. Štvrťfinále: Milevská,  
 U. Radwanská (3-B-rus./Poľ.) – BOCZOVÁ, 
KUČOVÁ 61, 63, JURÍKOVÁ, Piterová 
– Calderwoodová, Zsilinszká (USA) 63, 64.
Semifinále: Cirsteová, Glatchová (Rum./
USA) – Čerňakovová, Moorová (Rus./Austr.) 
67(5), 60, 10:7, Milevská, U. Radwanská 
– JURÍKOVÁ, Piterová 60, 63.
Finále: Milevská, U. Radwanská – Cirsteová, 
Glatchová 61, 64.

Z kvalifikácie štyria z piatich

Do hlavnej súťaže akcepto-
vali Kristínu Kučovú a  Klaudiu 
Boczovú. Piati museli bojovať 
v kvalifikácii. Potešilo, že až štyrom 
z  nich sa podarilo postúpiť. Pred 
bránami hlavnej súťaže  zostala 
len Monika Širilová. Ani jednému 
z trojice grandslamových debutan-
tov (Eugen Brázdil, Lenka Juríková, 
Romana Tabaková) sa vo dvojhre 
nepodarilo prebojovať z  prvého 
kola. Nad sily Brázdila bol domá-
ci Piro, jeden z  favoritov turnaja. 
Hoci náš tenista podal snaživý 
výkon, na silného súpera to nesta-
čilo. Tabaková, najmladšia členka 
výpravy, nezvládla atmosféru svoj-
ho prvého grandslamu. Podstatne 
skúsenejšia súperka Vaisembergová 

z Brazílie využila až prílišné chcenie 
Romany, ktoré prinášalo i zbytočné 
chyby, vo svoj prospech a inak vcel-
ku vyrovnaný zápas tak Romana 
prehrala.

Veľmi dobrý a sympatický vý-
kon predviedla Juríková. Vysoko
favorizovanej svetovej juniorskej 
dvojke, Bieloruske Milevskej, pod-
ľahla po boji a  vyrovnanom prie-
behu. Z ďalšej trojice hráčov, ktorá 
už grandslamové skúsenosti má, sa 
však postup do 2. kola nepodaril 
Andrejovi Martinovi ani Kučovej.

Iba Boczová do 2. kola

Martin bojoval na kurte čo mu 
sily stačili, ale momentálne sa mu 
herne nedarí, čo Francúz Botti, 
s  ktorým sa mu navyše nedarilo 
ani v  predchádzajúcich vzájom-

ných zápasoch, využil a  Andreja 
zdolal. Asi najviac za očakávaným 
výkonom zaostala Kristína Kučová. 
V zápase s priemernou  Francúzkou 
Benamarovou sa jej nedarilo vôbec 
nič. Naviac sa ani sama nedokázala 
vyburcovať k takej bojovnosti, kto-
rá by mohla v tomto zápase priniesť 
zvrat. Je to škoda, lebo predchádza-
júce výsledky Kristíny naznačovali, 
že by sa i v Paríži mohla dostať ďa-
leko.

Jedinou hráčkou, ktorá postúpi-
la do druhého kola, bola Boczová. 
Klaudia v oboch singlových vystú-
peniach hrala na hranici svojich 
možností. Príkladne bojovala a po-
tvrdila dobrú formu z predchádza-
júcich turnajov. V 1. kole s Poľkou 
Piterovou bola už na pokraji pre-
hry, ale bojovnosťou a dobrou hrou 
zápas otočila. V  2. kole odohrala 
s  Kolumbijčankou Duqueovou-
Marinovou veľmi dramatický a vy-
rovnaný zápas. V treťom sete ju od 
víťazstva delila iba jedna hra. Jej 
premožiteľka v  ďalších kolách po-
tvrdila svoje kvality a  bola najväč-

ším prekvapením dievčenskej dvoj-
hry, keď sa prebojovala do finále.

Viac radosti zo štvorhier

Viac radosti nám naši juniori pri-
pravili vo štvorhrách. Semifinálovou 
účasťou si zlepšil náladu Martin, 
ktorý so Slovincom Bedenem (ví-
ťazom ITF turnaja v  Piešťanoch) 
utvorili dobrý pár a odohrali viaceré 
kvalitné zápasy. Príjemným prekva-
pením bola účasť Juríkovej s Poľkou 
Piterovou v semifinále. Obe dievčatá 
sa vhodne dopĺňali a vyhrali viacero 
vyrovnaných zápasov. Vysoké am-
bície páru Kučová, Boczová zastavil 
vo štvrťfinále suverénne najlepší pár 
Milevská, U. Radwanská.

Vystúpenie slovenských junio-
rov môžeme hodnotiť, v  porovna-
ní s  minulým rokmi, ako slabšie. 
Verím však, že  príležitosť zahrať 
si na najsilnejšom juniorskom sve-
tovom turnaji bude pre všetkých, 
ktorí v Paríži štartovali, veľkou mo-
tiváciou do budúcnosti.

Vladimír HABAS,
športový riaditeľ STZ
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Nenatiahli šnúru úspechov
O vystúpení slovenských reprezentantov na najsilnejšom juniorskom svetovom turnaji

Po úspechoch, ktoré dosiahli v posledných rokoch v Paríži naši 
juniori Kamil Čapkovič (2004 - semifinále dvojhry), Lukáš Lacko 
(2005 - štvrťfinále a 2006 - semifinále dvojhry), Martin Kližan (2006 
- víťaz), neodchádzala výprava slovenských juniorov na Roland Garros 
2007 s takými vysokými ambíciami.
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Slovensko v Miláne reprezento-
vali Andrej Martin, Kristína Kučová 
a Romana Tabaková (všetci Slovan 
Slovenská sporiteľňa), Klaudia 
Boczová (ET Nové Zámky), Lenka 
Juríková (Slávia Agrofert STU) a 
Eugen Brázdil (Kúpele Piešťany). 

„Do Milána sme sa schádzali 
postupne,“ rozhovoril sa vedúci 
výpravy, tréner SVT v Slovane, 
Jozef MIKOVÍNI: „Autom som 
v  sobotu viezol chlapcov, vo Vila-
chu sme pribrali Juríkovú, víťazku 
tamojšieho turnaja, Tabaková sa do 
dejiska turnaja presunula letecky. 
Posledné prišli Kučová s Boczovou, 
lebo ešte  hrali na medzinárodnom 
turnaji v Michalovciach, ktorý Ku-
čová vyhrala. Do  Miláne prileteli 
v pondelok, obe som vyzdvihol na 
letisku.

Chlapci ťahali  
za kratší koniec 

Andrej Martin nestačil na agre-
sívne hrajúceho Chorváta Raziča, 
ktorý robil minimum chýb a po-
dobne pochodil Eugen Brázdil, 
ktorému v súboji s Talianom Gian-
nessim chýbala väčšia sebadôvera 
v  situáciách, ktoré rozhodovali 
o celkovom výsledku.

Dievčatá sa držali lepšie ako 
chlapci. Lenka Juríková po dob-
rom výkone v prvom kole narazila 
na Rusku Pervakovú. Snažila sa 
hrať nátlakovo, ale robila chyby, čo 
skúsenejšia súperka využila na zisk 
úvodného setu a potom už domi-
novala, v  čom jej Juríková svojimi 
množiacimi sa chybami pomáhala. 
Podobne to bolo aj s  Romanou 
Tabakovou, ktorá sa v prvom kole 
trápila len v úvodnom sete, no 

potom svoju súperku jasne zdolala. 
V ďalšom zápase si zmerala sily 
s Češkou Berkovou, ktorú na tur-
naji v Prate porazila. Súperka však 
tentoraz nenechala nič na náhodu, 
hrala presne, veľmi rýchlo, dôsledne 
a postarala sa o úspešný revanš.

Kristína Kučová predvádzala 
stabilné a bojovné výkony počas 

celého turnaja. Prvými kolami pre-
chádzala bez zaváhania. Prehrala až 
v šestnástke, po veľmi tuhom boji, 
s Chorvátkou Mrdezou v tajbrejku  
tretieho setu. Za stavu 6:6 sa však 
od nej odvrátilo šťastie. Aj Klaudia 
Boczová hrala stále kvalitne, dostala 
sa až medzi najlepších osem hráčok, 
no potom ju zastavila Belgičanka 
Hendlerová. Výkon našej repre-
zentantky sa zlepšoval od zápasu 
k  zápasu, minimalizovala svoje 
chyby, dokázala si vytvoriť tlak od 
základnej čiary. Z našich sa dostala 

najďalej, no najväčším kladom  u nej 
začína byť herná disciplína, stabilita 
a bojovnosť.

Vyhral zohraný  
pár členiek NTC

Vo štvorhre chlapci v druhom sete 
tretieho kola dokázali, že tenis hrať 
vedia, no mali by viac žiť so zápasom, 
sústreďovať sa aj na jednotlivá fiftíny 
a aktívnejšie hrať pri sieti. Dievčatá 
vo štvorhre príjemne prekvapili, veď 
tri boli vo finále, lebo po boku Češ-
ky Berkovej hrala Lenka Juríková. 
Zvíťazili však Kučová s Boczovou. 

Hrali pestro, vďaka tlaku zo základ-
nej čiary si vytvárali dobré pozície 
na víťazný volej. Vzájomne sa dobre 
dopĺňali  a bolo vidieť, že už majú za 
sebou nejeden zápas štvorhry, a že sa 
dobre poznajú.

„Ak hodnotím naše účinkovanie 
v Miláne celkove,“ uzatvára tréner 
Mikovíni, „dá sa povedať, že naši 
tam zanechali dobrý dojem zo strán-
ky športovej i  spoločenskej. Rastú 
nám z nich kvalitní hráči, ktorí budú 
zbierať body a úspechy aj v kategórii 
žien i mužov.“
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 Víťazky štvorhry v Miláne: Klaudia BOCZOVÁ a Kristína KUČOVÁ
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Tri Slovenky vo finále štvorhry! 
Na medzinárodných majstrovstvách Talianska juniorov do 18 

rokov – 48. ročníku turnaja Trofeo Bonfiglio (19. – 27. mája 2007) - sa  
vo dvojhre do štvrťfinále prebojovala Klaudia Boczová a  spolu 
s Kristínou Kučovou získali trofej vo štvorhre.

Výsledky našich
CHLAPCI

1. kolo: Rozič (Chorv.) – Martin 60, 64, 
Giannessi (Tal.) – Brázdil 64, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Brázdil, Martin 
– Fabbiano, Valenti (Tal.) 63, 64,  
2. kolo: Brázdil, Martin – Jonasson, 
Wachiramanowong (Švéd./Thaj.) 63, 
46, 75, štvrťfinále: Bedene, Blecha 
(Slo./ČR) – Brázdil, Martin 61, 75.

DIEVČATÁ
1. kolo: Tabaková – Mayrová (Tal.) 75, 
61, K. Kučová (7) – Solovievová (Rus.) 
63, 75, Boczová (13) – Moundirová 
(Švajč.) 67, 62, 61, Juríková – Di 
Giuseppeová (Tal.) 75, 63, 2. kolo: 
Berková (ČR) – Tabaková 62, 64,  
K. Kučová – Herzogová (Braz.) 60, 
61, Boczová – Hubaceková (Austr.) 
62, 62, Pervaková (2-Rus.) – Juríková 
64, 61, 3. kolo: Mrdezová (9-Chorv.) 
– K. Kučová 06, 64, 76(6), Boczová 
– Larcherová-De Britová (Por.) 61, 
75, štvrťfinále: Hendlerová (5-Bel.) 
– Boczová 63, 26, 76(3).
Št vorhra,  1.  kolo:  Tabaková, 
Zsilinszká (6-SR/USA) – Chalová, 
Damašinová (Fr./Rum.) 61,  62, 
B e r k o v á ,  J u r í k o v á  ( Č R / S R )  – 
Dentiová, Remondinová (Tal.) 63, 
64, 2. kolo: Tabaková, Zsilinszká 
– Birová, Segarelliová (Maď./Dom.
r.) 61, 64, Boczová, K. Kučová (4) 
– Pozzanová, Vierinová (Tal.) 61, 
60, Berková, Juríková – Larcherová-
De Britová, Pervaková (Por./Rus.) 
62, 63, štvrťfinále: Pivovarovová, 
Rodionovová (1-Rus.) – Tabaková, 
Zsilinszká 64, 62, Boczová, K. Kučová – 
Grajdeková, Kayserová (Nem.) 36, 63, 
62, Berková, Juríková – Čerňakovová, 
Hendlerová (2-Rus./Bel.) 62, 61, 
semifinále: Boczová, K. Kučová 
– Pivovarovová, Rodionovová 63, 
62, Berková, Juríková – Vaideanuová, 
Zanchettová (Tal.) 63, 62, finále: 
Boczová, K . Kučová – Berková, 
Juríková 75, 63.luxilon7.qxd:Layout 1  18.6.2007  8:02  Page 1
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„Jeden deň v roku vždy ve-
nujeme ľuďom, ktorí podporu-
jú náš tenis. Ale aj deťom z prí-
ležitosti ich sviatku,“ hovorí 
o tradičnom júnovom Victoria 
Tenis Cupe Igor Moška, gene-
rálny sekretár STZ. 

Voľba tohto roku padla na 
nedeľu 10. júna, finálový deň 
mužskej dvojhry na Roland 
Garros. Súperenie Nadala 
s Federerom bolo silnou kon-
kurenciou pre milovníkov 
tenisu. Kto však zažil kto-
rýkoľvek z  tucta ročníkov 
podujatia potvrdí, že aj na 
dvorcoch Slávie Agrofert STU 
sa zvádzajú urputné antukové 
výmeny s  túžbou vyhrať tur-
naj, a teda aj vysnívaný víkend 
vo Wimbledone. To je každý 
rok cena pre víťazov deblového 
turnaja.

„S partnermi sa stretávame 
celý rok na turnajoch a zápa-
soch v  tímových súťažiach, 
ale dobrú spoluprácu s nimi 
chceme utužovať a  ešte viac 
prehĺbiť. Na to nám slúži Vic-
toria Tenis Cup,“ vraví Moška 
o poslaní podujatia. Dvanáste-
mu ročníku žičilo počasie, asi 
sedem stovák hostí sa v petr-
žalskom areáli cítilo výborne 
a ani popoludňajšia letná búr-
ka im náladu nepokazila.

Pre deti pripravili organizá-
tori zaujímavé atrakcie a  sú-
ťaže v netradičných olympij-
ských disciplínach - takzvanú 
Victoriádu. 

„Citius, Altius, Fortius - 
rýchlejšie, vyššie, silnejšie,“ sa 
zmenilo sa netradičné heslo 
„pomalšie, nižšie, slabšie.“ 
Namiesto skokov do výšky 
deti podliezali pod latku, keď 
hádzali šípkami vyhrávali tí, 
čo hodili najmenej, atď. Kto 
vyhral, získal žetón a mohol 
ho minúť v predajni na hračky 
a sladkosti. 

„Našimi najväčšími part-
nermi sú počas Victorie spo-
ločnosti Agrofert, Peugeot 
a Sibamac. Výnos z akcie – ten-
toraz štvrť milióna korún 
– venujeme na rozvoj detského 
tenisu na Slovensku,“ pripo-
mína Igor Moška ďalší rozmer 
podujatia.

Raz ročne sa zídu part-
neri Slovenského tenisové-
ho zväzu na tenise celkom 
neformálne. Bez oblekov 
a  stresov, ktoré prežívajú 
na daviscupových či fed-
cupových zápoleniach. 
Spoločenské oblečenie na-
hrádza tenisové a napätie 
zasa radosť z vlastnej hry.

Víťazi 12. ročníka Andrej BABIŠ -Marek KUBÍČEK (vľavo) a finalisti 
Marián MAREK – Martin ČERNÁK so svojimi ratolesťami
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Víťazi Hraj tenis, Slovensko

Stolový futbal so živými hráčmi
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PUžívali si tenis  bez stresov

Roman KARLUBÍK, predseda dozornej rady Istrochemu a Igor MOŠKA, generálny sekterár 
STZ, s výnosom z akcie, ktorý ide na rozvoj detského tenisu

„Šancu majú tí, ktorí tvo-
ria vyrovnaný pár,“ tvrdil 
Emil Miške, tenisový tréner 
a za favoritov dvanáste-
ho ročníka Victoria Tenis 
Cupu označil dvojicu Čer-
nák – Marek. 

„Mýlil som sa,“ osprave-
dlňoval sa Miške po turnaji, 
ktorý vyhral jeho tréner-
ský kolega Marek Kubi-
ček s  tradičným partnerom 
Andrejom Babišom, šéfom 
Agrofertu.

„Na Victoriu prichádzam 
každý rok, Je to tak tro-
chu moja srdcovka. Veľa 
som toho nenatrénoval. Bol 
som na dvorci iba do počtu, 
ale Marek to zvládol aj za 
mňa, plnil som jeho príka-
zy,“ s  úsmevom komento-
val víťazstvo Babiš, ktorý 
pred desiatimi rokmi získal 
prvenstvo po boku Jána 
Krošláka.

Marián Marek a  Martin 
Černák, finalisti, brali trofeje 
pred štyrmi rokmi. Vtedy 
sa Černák vzdal výletu do 
Wimbledomu v  prospech 
partnerovej manželky. Teraz 
si robil zálusk na víťazstvo 
i atraktívny zájazd on. 

„Nevyšlo to,“ ľutoval Čer-
nák, generálny manažér spo-
ločnosti Sporter. Zato Marek 
Kubiček žiaril spokojnosťou 
a už sa tešil na Wimbledon. 
„Roky som trénerom, bol som 
na iných grandslamoch, ale 
vo Wimbledone nikdy,“ ho-
vorí Kubiček. Dal si záležať 
na príprave a to aj napriek 
tomu, že prežíva obdobie 
zmien: po pätnástich rokoch 
pôsobenia na dvorcoch Slá-
vie Agrofert nastupuje v júli 
na post šéftrénera a športo-
vého riaditeľa v  TC Slávia 
Trnava a. s. 

„V tomto ročníku Victorie 
bol najťažší náš finálový 
zápas. Vo finále sme stros-
kotali viackrát, tak sme chce-
li konečne vyhrať,“ vravel 
39-ročný Marek Kubiček. 
Pred dvoma rokmi so svo-
jím tradičným partnerom 
Babišom podľahli vo finále 
dvojici Černák – Marek 2:6. 
Teraz sa tešili z  vydarenej 
odplaty.

Zuzana WISTEROVÁ

Kubiček sa  
dočkal 

Wimbledonu

Agrofert Victoria
Tenis Cup

12. ročník
Semifinále:  Marek, 

Černák – Potáš, Šipkov-
ský 6:1, Babiš, Kubiček 
– Demo, Slahučka 6:3, 
finále: Babiš, Kubiček 
–Marek, Černák 6:3

Hraj tenis,
Slovensko

Turnaj detí do 9 rokov
Semifinále – chlapci: 

Sysák – Šangala 6:2, Hla-
venka – Polakovič 6:4, 
finále: Hlavenka – Sysák 
6:1. Dievčatá: Polyaková 
– Jamrichová 6:0, Ma-
cháčová – Bartalová 6:0, 
Macháčová – Polyaková 
6:0

Ladislav ČAMBAL a tenistka Kristína KUČOVÁ

Deti si mohli zajazdiť na koňoch

Deti sa zabávali O dobrú muziku nebola núdza, spieval 
Peter CMORIK

� 
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JuniorKY
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T
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1. Federer (Švajč.) 	    7290
2. Nadal (Šp.)	 5225
3. Roddick (USA) 	 3055
4. Davydenko (Rus.)	 3040
5. Djokovič (Srb.)	 3010
6. González (Čile)	 2780
7. Robredo (Šp.)	 2200
8. Murray (V.Brit.)	 2085
9. Blake (USA)	 2075

10. Haas (Nem.)	 1960
11. Berdych (ČR)	 1945
12. Gasquet (Fr.)	 1900
13. Ljubičič (Chorv.)	 1885
14. Južnyj (Rus.)	 1800
15. Ferrer (Šp.)	 1725
16. Baghdatis (Cyp.)	 1570
17. Caňas (Arg.)	 1522
18. Ferrero (Šp.)	 1355
19. Hewitt (Austr.) 	 1330
20. Chela (Arg.)	 1305

1. Bryan B. (USA) 	 6225
1. Bryan M. (USA) 	 6225
3. Mirnyj (B-rus.) 	 4575
4. Björkman (Švéd.) 	 4500
5. Knowles (Bah.) 	 4250
5. Nestor (Kan.)	 4250
7. Zimonjič (Srb.)       	 4055
8. Damm (ČR)      	 4035
9. Paes (Ind.)	 4000

10. Santoro (Fr.)	 3980
11. Hanley (Austr.)	 3525
11. Ullyett (Zimb.) 	 3525
13. Erlich (Izr.)	 2440
13. Ram (Izr.)	 2440
15. Knowle (Rak.)	 2295
16. Vízner (ČR)	 2234
17. Aspelin (Švéd.)	 2195
18. Clement (Fr.)	 2175
19. Dlouhý (ČR)	 2100
20. Bhúpathí (Ind.)	 1815

1. Heninová (Bel.)	 4419
2. Šarapovová (Rus.)      	 3852
3. Jankovičová (Srb.)	 3185
4. Mauresmová (Fr.) 	 2795
5. Kuznecovová (Rus.)	 2790
6. Ivanovičová (Srb.)	 2544
7. S. Williamsová (USA)	 2130
8. Čakvetadzeová (Rus.)	 2078
9. Hingisová (Švajč.)	 1817

10. HANTUCHOVÁ (SR)	 1773
11. Petrovová (Rus.)	 1772
12. Dementievová (Rus.) 	 1768
13. Safinová (Rus.)	 1764
14. Vaidišová (ČR)	 1749
15. Schnyderová (Švajč.)	 1569
16. Peerová (Izr.)	 1432
17. Golovinová (Fr.)	 1388
18. Na Li (Čína)	 1333
19. Zvonarevová (Rus.)	 1138
20. Bartoliová (Fr.)	 1118

1. Blacková (Zimb.) 	 4143
2. Raymondová (USA) 	 4116
3. Stosurová (Austr.)	 4116
4. Huberová (JAR)	 3619
5. Zi Jang (Čína)	 2879
6. Jie Ženg (Čína)	 2879
7. Srebotniková (Slo.)	 2629
8. Santangelová (Tal.)	 2525
9. Stubbsová (Austr.) 	 2404

10. Jung-Jan Chan (Taiw.)	 2155
11. Chia-Jung Chuang (Taiw.) 2122 
12. Dechyová (Fr.)	 2025
13. Ruano Pascualová (Šp.)	1949
14. Peschkeová (ČR)	 1929
15. Schiavoneová (Tal.)	 1876
16. Sugijamová (Jap.) 	 1803
17. Grönefeldová (Nem.)	 1788
18. Shaughnessyová (USA)	1774
19. Moliková (Austr.)	 1746
20. Suarezová (Arg.)	 1739A
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TOP 10 rebríčka ITF

1. Ignatik (B-rus.)	 1117
2. Trevisan (Tal.)	 948
3. Romboli (Braz.)	 868
4. Eysseric (Fr.)	 858
5. Jones (Austr.)	 811

6. Piro (Fr.)	 776
7. Klein (Austr.)	 770
8. Damico (USA) 	 742
9. Smith (Austr.)	 702

10. Jebavý (ČR) 	 700

1. Pavľučenková (Rus.)	 1537
2. Pivovarovová (Rus.)	 1043
3. Milevská (B-rus.)	 998
4. Cohenová (USA)	 841
5. Hofmanová (Rak.)	 830

6. Wozniacká (Dán.)	 807
7. Brengleová (USA)	 775
8. Cornetová (Fr.)	 737
9. Pervaková (Rus.)	 728

10. Radwanská U. (Poľ.)	 707

ATP
RACE - DVOJHRA

66. Hrbatý Dominik	 43
174. Lacko Lukáš	 4

NASADZOVACIE REBRÍČKY 
DVOJHRA

34. Hrbatý Dominik 	 930
166. Lacko Lukáš  	 263
186. Mertiňák Michal 	 229
193. Klec Ivo	 221
267. Čapkovič Kamil	 139
268. Červenák Pavol	 138
485. Bruthans Viktor 	 56
491. Stančík Ján 	 55
521. Kližan Martin	 48
555. Švarc Ladislav 	 41
567. Polášek Filip	 40
595. Bocko Matej	 36
603. Semjan Marek	 35

1083. Sikora Adrián 	 6
1117. Zelenay Igor 	 5
1117. Csarnakovics Erik 	 5
1148. Janči Tomáš 	 4
1148. Macko Michal	 4
1205. Horečný Matúš	 4
1232. Krošlák Ján	 3
1286. Polyák František	 3
1286. Bohunický Tomáš	 3
1386. Somogyi Alexander	 2
1500. Varsányi Michal	 1
1500. Mečíř Miloslav	 1
1500. Peterčák Milan	 1
1500. Pažický Michal	 1
1500. Kurtiš Andrej	 1
1500. Hromec Martin	 1

štvorhra
74. Mertiňák Michal 	 710
88. Hrbatý Dominik 	 565

196. Čapkovič Kamil 	 270
255. Klec Ivo	 214
258. Polášek Filip	 212
402. Lacko Lukáš	 116
428. Bruthans Viktor 	 106
518. Zelenay Igor 	  77
599. Červenák Pavol	 60
637. Semjan Marek	 54
657. Horečný Matúš 	 51
657. Hromec Martin	 51
705. Stančík Ján	 43
759. Bocko Matej	 36
872. Kližan Martin	 25

1084. Pláteník Vladimír	 12
1177. Csarnakovics Erik	 12
1210. Polyák František	 8
1210. Pažický Michal	 8
1210. Miklušičák Peter	 8

1402. Sikora Adrián	 4
1402. Somogyi Alexander	 4
1402. Durdík Martin	 4
1607. Janči Tomáš	 2
1607. Martin Andrej	 2
1622. Šabata Radovan	 1

WTA TOUR
DVOJHRA

10. Hantuchová Daniela 	 1773
87. Cibulková Dominika	 362

105. Gajdošová Jarmila	 295
134. Suchá Martina 	 237
277. Juricová Jana  	 94
301. Hrozenská Stanislava 	 82
312. Kučová Zuzana 	 76
319. Kachlíková Katarína 	 71
340. Tvarošková Lenka 	 64
364. Nociarová Dominika	 58
406. Kurhajcová Ľubomíra 	 47
429. Wienerová Lenka 	 42
527. Rybáriková Magdaléna	 30
594. Babáková Martina	 24
596. Kučová Kristína	 23
680. Vajdová Nikola	 16
683. Husárová Janette	 16
714. Balogová Martina	 15
753. Kochanová Monika	 13
764. Malenovská Klaudia	 13
984. Fislová Eva 	 6

1068. Hojčková Lenka	 5
1073. Cervanová Ľudmila 	 5
1158. Veresová Patrícia	 4
1293. Mlčochová Katarína	 2

štvorhra
24. Husárová Janette 	 1284
26. Hantuchová Daniela 	 1252
55. Gajdošová Jarmila	 798

215. Tvarošková Lenka 	 154
241. Kachlíková Katarína 	 135
300. Suchá Martina	 95
306. Hrozenská Stanislava	 91
319. Babáková Martina 	 82
348. Kučová Zuzana 	  72
398. Fislová Eva 	 55
440. Kučová Kristína	 45
488. Kurhajcová Ľubomíra 	 37
590. Boczová Klaudia	 23
597. Juricová Jana	 22
644. Kochanová Monika	 19
748. Hojčková Lenka    	 13
777. Diešková Dominika	 11
864. Vajdová Nikola	 8
930. Malenovská Klaudia	 6
942. Veresová Patrícia	 5
962. Illová Tatiana	 5
996. Wienerová Lenka	 4

Rebríček ITF 
JUNIORI

62. Brázdil Eugen 	 367
72. Kližan Martin	 338

107. Martin Andrej	 275
124. Klempa Zalán	 255
236. Budoš Marek	 152
302. Gašparetz Alexander	 125
389. Gašparetz Róbert 	 96
639. Béreš Matúš	 46
751. Čepel Roman	 35
797. Horváth Jaroslav	 30
890. Ševcov Tomáš	 23

1444. Lazarčík Martin	 6
1444. Daniš Marko	 6
1645. Sobotka Ľuboš	 2

JUNIORKY
24. Kučová Kristína	 560
32. Boczová Klaudia	 496
35. Juríková Lenka	 475
55. Tabaková Romana	 406
84. Širilová Monika	 311

148. Poljaková Katarína	 225
205. Kovarčíková Lucia	 182
297. Morgošová Karin	 131
317. Zlochová Zuzana	 122
339. Luknárová Zuzana	 115
364. Cigániková Veronika	 107
388. Vršková Lucia	 101
417. Rebrová Andrea	 92
428. Baranová Katarína	 91
514. Kucianová Kristína	 73
515. Hríbiková Miroslava	 73
578. Pochabová Michaela	 62
599. Jůrová Petra	 60
606. Mečířová Lucie	 58
660. Kochanová Monika 	 50
733. Mansfeldová Klaudia	 43
809. Cibulková Dominika	 35
813. Juhászová Vivien	 35
835. Hončová Michaela	 32
855. Mravcová Ivana	 31
870. Veresová Patrícia	 31
941. Balogová Martina	 25

1032. Malenovská Klaudia	 20
1126. Jankovičová Veronika	 17
1131. Popluhárová Andrea	 17
1162. Jasová Dominika	 15
1201. Voščeková Mária	 15
1290. Krommelová Ivana	 12
1320. Košťálová Martina	 11
1345. Kuľhová Petra Mária	 10
1345. Illová Tatiana	 10
1452. Blašková Veronika	 10
1458. Sílešová Michaela	 8
1560. Mihalovičová Jana	 5
1869. Šinská Adriana 	 2

Rebríček TE
do 14 rokov

Chlapci
6. Horanský Filip	 435

14. Partl Adrian	 345
16. Vittek Filip	 340
43. Čižnár Juraj	 200
60. Freibold Milan	 170
96. Kianička Adam	 115

181. Novodomec Radoslav	 60
224. Pôbiš Matej	 45
228. Farkaš Viktor	 45
239. Freibold Jakub	 40
243. Šproch Dominik	 40
254. Marcinov Lukáš	 35
276. Opalek Erik	 30
279. Fabian Patrik	 30
279. Zeman Matej	 30
294. Urban Matej	 30
309. Kmeťko Tomáš	 25
309. Bertovič Marek	 25
309. Kasák Lukáš	 25
332. Faith Peter	 20
408. Simčák Juraj	 15
408. Nedelka Roman	 15
408. Dubjel Martin	 15
408. Bujňák Ladislav	 15
494. Šimon Ján	 10

Dievčatá
5. Juhászová Vivien	 560

10. Čepelová Jana	 420
15. Mészárosová Michaela	 370
24. Záteková Veronika	 305
40. Milinkovičová Danica 	 245
54. Škamlová Chantal	 210
71. Pondušová Karolína	 170
80. Uberalová Petra	 155
84. Lazarová Barbora	 150
92. Schmiedlová Karolína	 140

111. Molnáriová Vanesa	 120
147. Ondrušová Zuzana	 95
179. Kucharová Michala	 75
207. Ostrožlíková Michaela	 60
248. Petržalková Alexandra	 45
270. Karaffová Natália	 40
282. Valková Laura	 35
282. Kuricová Renáta	 35
286. Butkovská Lucia	 35
314. Maľová Viktória	 30
328. Unčovská Katarína	 30
328. Tumová Silvia	 30
353. Polcerová Nikola	 25
387. Ochotnická Kristína	 20
445. Gajdošová Zuzana	 15
452. Bessenyeiová Ester	 15
452. Hránková Viktória	 15
452. Repčíková Alica	 15
557. Pochabová Petra	 10
557. Roháčová Michaela	 10
557. Kršáková Dominika	 10

SLOVENSKÍ HRÁČI 

R
EB

R
ÍČ

K
Y

10  



LETNÉ M SR 
JEDNOTLIVCOV -

MLADŠIE ŽIACTVO
CHLAPCI

D v o j h r a
1. kolo: Pántik – Kyselovič 64, 63, 
Brezovský – Piešťanský 60, 60, Obal – 
Polák 61, 61, Mikloš – Paškan 61, 62, Vach 
– Matlák 57, 62, 75, Marček – Lukačovič 
60, 61, Nováček – Kratochvíla 63, 62, Užák 
– J. Belán 64, 63, D. Novák – Valo 62, 75, 
Senaj – Selecký 63, 63, Beták – Javorka 
60, 62, Kulich – J. Novák 61, 62, Mihal – 
Bedřich 64, 63, 60, Turzík – Šobáň 60, 60, 
Hodor – Kadlubiak 61, 62, Belanec – Leško 
63, 64, 2. kolo: Maruščák (1) – Pántik 62, 
61, Brezovský – Hluch (16) 62, 63, Vološin 

(13) – Obal 63, 76(2), Štarke (7) – Mikloš 
62, 61, Nagy (3) – Vach 61, 60, Búřil (10) 
– Marček 75, 61, Marko (12) – Nováček 61, 
60, Oravec (6) – Užák 62, 63, M. Vido (5) 
– D. Novák 61, 62, Senaj – Cvik (6) 62, 62, 
Beták – Pavlovský (11) 26, 61, 62, Kulich 
– Caro (4) 64, 60, Blaško (8) – Mihal 60, 
46, 63, M. Vido (14) – Turzík 75, 75, Hudák 
(15) – Hodor 61, 62, Selecký (2) – Belanec 
75, 60, 3. kolo: Maruščák – Brezovský 63, 
64, Štarke – Vološin 63, 60, Nagy – Búřil 
62, 61, Marko – Oravec 75, 26, 61, M. 
Vido – Senaj 62, 62, Kulich – Beták 62, 60, 
Blaško – M. Vido 75, 62, Selecký – Hudák 
61, 62, ŠF: Maruščák – Štarke 64, 61, Nagy 
– Marko 63, 63, M. Vido – Kulich 46, 76(4), 
60, Selecký – Blaško 62, 60, SF: Maruščák 

– Nagy 76(2), 63, Selecký – M. Vido 63, 36, 
76(7), F: Maruščák – Selecký 61, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Matlák, Hodor – Nováček, Pántik 
62, 75, Hluch, Beták – Kulich, J. Novák 64, 
75, Belanec, Javorka – Hrabovský, Turzík 
64, 26, 63, Kyselovič, Marček – Lukačovič, 
J. Belán 60, 62, Mikloš, Oravec – Užák, 
Pavlovský 64, 46, 61, Mihal, Leško – 
Kadlubiak, Piešťanský 61, 62, Kratochvíla, 
Selecký – Vach, Paškan 63, 63, Polák, 
Obal – M. Vido, Bedřich 64, 63, 2. kolo: 
Nagy, Blaško (1) – Matlák, Hodor 60, 63, 
Vološin, Maruščák – Hluch, Beták 61, 
61, Búřil, Caro – Belanec, Javorka 63, 63, 
Valo, Brezovský – Kyselovič, Marček 63, 
61, Cvik, Senaj – Mikloš, Oravec 64, 26, 

60, Marko, Selecký – Mihal, Leško 60, 62,  
D. Novák, Hudák – Kratochvíla, Selecký 
61, 61, Štarke, M. Vido (2) – Polák, Obal 61, 
61, ŠF: Nagy, Blaško – Vološin, Maruščák 
75, 75, Búřil, Caro – Valo, Brezovský 64, 
63, Marko, Selecký – Cvik, Senaj 63, 75, 
Štarke, M. Vido – D. Novák, Hudák 62, 61, 
SF: Búřil, Caro – Nagy, Blaško 46, 63, 62, 
Marko, Selecký – Štarke, M. Vido 75, 57, 
64, F: Marko, Selecký – Búřil, Caro 63, 63.

DIEVČATÁ
D v o j h r a

1. kolo: Današová – Ohradková 63, 62, 
Hanesová – Duhaňová 64, 64, Hotová 
– Vršková 60, 61, Dadajová – Rehušová 
64, 60, Spiššáková – Želinská 64, 63, 
Čobejová – Svedková 61, 61, Juráková – 

M
 S

R
 - 

M
LA

D
ŠI

E 
Ž

IA
C

T
V

O

Šampiónka  
s minimálnou stratou

Víťazstvo Uberalovej bolo očaká-
vané. V priebehu svojich 5 výhier 
stratila tak málo gemov, ako história 
týchto majstrovstiev asi nepamätá. 
Klobúk dole aj pred jej herným 
prejavom, kde dominuje stála ak-
tivita, podložená dobre zvládnutou 
t e c h n i k o u . 
Sila príde s 
vekom, jej 
„okolie“ musí 
strážiť zdra-
vie a  s  tým 
súvisiace fak-
tory.  Jej finálová súperka Natália 
Vajdová (Slovan Slovenská spori-
teľňa Bratislava) musela niektoré 
zápasy doslova vydrieť (dvakrát 7:5 
v treťom sete), ale svoje nasadenie 
nakoniec potvrdila. Vo finále však 
nechala hrať už len svoju súperku. 
V  hornej polovici pavúka  doká-
zala Tatiana Bachárová (Slávia 
Trnava) postupom do semifinále, 
že rebríček i  nasadenie jej priná-

ležali. Bronzovú medailu vo dvoj-
hre získala aj Michala Sorgerová 
(Jednota Košice). Bojovala o každý 
fiftín a pri preberaní medaily bola 
spokojná. Ale v  budúcnosti môže 
aj viac... 

Všetky medailistky boli z  roč-
níka 1995. Z mladšieho najviac 
uhrala Linda Hercegová (Slávia 

T r n a v a ) . 
Prezentovala 
sa sympatic-
kým preja-
vom, bude 
však potre-
bovať trocha 
viac hernej 

sebakontroly.  Štvorhru dievčat 
vyhral pár Uberalová – Vajdová, 
ale Trnavčanky Bachárová – 
Hercegová hrali nebojácne až do 
tesného záveru druhého setu.

Víťaz potvrdil 
úlohu favorita

Aj víťaz chlapčenskej dvojhry 
Matej Maruščák (Slávia Agrofert 
STU Bratislava) potvrdil úlohu fa-

Uberalová potvrdila  dominantné postavenie
      V Piešťanoch sa konali letné majstrovstvá SR Nike  Junior Tour by Peugeot v kategórii mladšieho žiactva

Odborníci sa zhodli v názore, že najvýraznejšou 

postavou letných majstrovstiev Slovenska 

mladšieho žiactva bola hráčka Slávie Agrofert 

STU Bratislava Petra Uberalová. Suverénne vyhrala 

dvojhru dievčat a spolu s  finálovou súperkou 

Natáliou Vajdovou získala zlato aj vo štvorhre. 

Potvrdila prognózy, i  to, čo v  tomto roku už  

dokazovala.

S13, 14 – dvojstrana,  daj dve logá: NJT – Nike Junior Tour a logo Peugeot, na každú stranu daj 
jednu fotku (fotil to strašne z ďaleka), vyber lepšieho Maruščáka, ale keby boli tie fotky tragické, 
radšej mi napíš, vyhľadám z archívu, tieto sú aktuálne

Petra UBERALOVÁ
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OUberalová potvrdila  dominantné postavenie
      V Piešťanoch sa konali letné majstrovstvá SR Nike  Junior Tour by Peugeot v kategórii mladšieho žiactva

S13, 14 – dvojstrana,  daj dve logá: NJT – Nike Junior Tour a logo Peugeot, na každú stranu daj 
jednu fotku (fotil to strašne z ďaleka), vyber lepšieho Maruščáka, ale keby boli tie fotky tragické, 
radšej mi napíš, vyhľadám z archívu, tieto sú aktuálne

Sommerová 63, 61, Šimová – Černická 26, 
63, 64, Barillová – Zacharidesová 67(0), 
63, 63, Ponechalová – Kucháreková 61, 
63, Staníková – Oravcová 60, 61, Fiľarská – 
Reháková 62, 62, Pavličková – Gergelyová 
62, 63, Abrahámová – Candráková 75, 26, 
61, Peknušová – Veverková 64, 63, Hindická 
– Strešnáková 60, 61, 2. kolo: Uberalová 
(1) – Današová 60, 60,  Harčárová (11) 
– Hanesová 61, 61, Hadnaďová (14) – 
Hotová 61, 64, Czödörová (7) – Dadajová 
64, 62, Bachárová (3) – Spiššáková 64, 
61, Čobejová – R. Šramková (16) 75, 64, 
Oravkinová (9) – Juráková 57, 76(4), 
60, Hercegová (5) - Šimová 26, 63, 64, 
Sorgerová (6)– Barillová 60, 36, 63, 
Česneková (15) – Ponechalová 64, 64, 

Frišová (12) – Staníková 62, 61, Fiľarská 
– Baníková (4) 64, 36, 62, Pavličková – 
Ternuščaková (8) 16, 62, 64, M. Šramková 
(10) – Abrahámová 63, 62, Vasiľková (13) – 
Peknušová 64, 62, Vajdová (2) – Hindická 
64, 61, 3. kolo: Uberalová – Harčárová 
61, 61, Hadnaďová – Czödörová 64, 
26, 64, Bachárová – Čobejová 64, 
76(3), Hercegová – Oravkinová 64, 63, 
Sorgerová – Česneková 63, 06, 62, Frišová 
– Fiľarská 62, 62, M. Šramková – Pavličková 
67(5), 64, 61, Vajdová – Vasiľková 63, 
61, ŠF: Uberalová – Hadnaďová 61, 
60, Bachárová – Hercegová 63, 61, 
Sorgerová – Frišová 61, 64, Vajdová 
– M. Šramková 64, 36, 75, SF: Uberalová 
– Bachárová 60, 62, Vajdová – Sorgerová 

62, 16, 75, F: Uberalová – Vajdová 60, 61.
Š t v o r h r a

1. kolo: Želinská, Duhaňová – Hanesová, 
Hotová 62, 26, 63, Gergelyová, Ohradková 
– Rehušová, Juráková 64, 63, Frišová, 
Fiľarská – Černická, Hadnaďová 64, 
62, Hindická, Dadajová – Barillová, 
Strešnáková 63, 62, Vršková, Sommerová 
– Veverková, Zacharidesová 62, 61, 
Današová, Ponechalová – Spiššáková, 
Kucháreková 64, 63, Čobejová, Harčárová 
– Svedková, Šimová 62, 62, 2. kolo: 
Vajdová, Uberalová (1) – Peknušová, 
Candráková 62, 61, Abrahámová, 
M. Šramková – Želinská, Duhaňová 
60, 26, 61, Czödörová, Ternuščaková 
– Gergelyová, Ohradková 62, 62, Frišová, 

Fiľarská – Vasiľková, Baníková 61, 61, 
Pavličková, Česneková – Hindická, 
Dadajová 62, 63, Oravkinová, Sorgerová 
– Vršková, Sommerová 60, 62, Staníková, 
R. Šramková – Današová, Ponechalová 61, 
64, Bachárová, Hercegová (2) – Čobejová, 
Harčárová 61, 63, ŠF: Vajdová, Uberalová 
– Abrahámová, M. Šramková 60, 61, 
Czödörová, Ternuščaková – Frišová, 
Fiľarská 46, 64, 64, Pavličková, Česneková 
– Oravkinová, Sorgerová 46, 75, 63, 
Bachárová, Hercegová – Staníková,  
R. Šramková 61, 61, SF: Vajdová, 
Uberalová – Czödörová, Ternuščaková 63, 
61, Bachárová, Hercegová – Pavličková, 
Česneková 62, 76(4), F: Vajdová, Uberalová 
– Bachárová, Hercegová 62, 64.

vorita. Vo finále suverénne, 
v priebehu sa niekedy mož-
no potrápil, ale ukázal sa 
ako bojovník. Pokrikmi na 
dvorci až výrazný, v  tomto 
roku mu prvenstvo patrí 
zaslúžene. Striebro si v  se-
mifinále vybojoval Matej 
Selecký (Slávia Právnik 
Bratislava). Potreboval 7 
mečbolov, aby zdolal Mateja 
Vida (Kúpele Piešťany). 
Týmto víťazstvom sa zrejme 
priveľmi uspokojil a vo finá-
le už tak nebojoval. Najlepší 
hráč ročníka 1996, Oliver 
Nagy (ŠTK Šamorín), zís-
kal bronzovú medailu. 
V  prvom sete semifinále 
dlho viedol. Vypočul som 
si viaceré názory rodičov. 
V tomto veku však ešte pre-
vláda taktika nad technikou 
a v záujme výsledku sa ne-
hrá „na umelecký dojem“  
ako v  krasokorčuľovaní. 
Pravda, nechcel by som byť 
v koži chlapcov, ak by mali 
v  pavúku víťazku dievčen-
skej dvojhry... 

Rodičia musia  
zvládnuť emócie

Štvorhra chlapcov bola 
nervózna už pri žrebova-
ní. Po priebežne tesných 
výsledkoch však Michal 
Marko (ŠKT Kremnica) 
s  Matejom Seleckým finá-
le zvládli dobre. Pochvala, 
hlavne za postup, patrí ich 
súperom Matejovi Búřilovi 
(Slovan SLSP Bratislava) 
s Martinom Carom (Slávia 
Agrofert STU Bratislava). 

Zo začiatku finále boli 
,,deblovejší“, potom robili 
viac chýb.

Za roky poriadania maj-
strovstiev v  klube vieme, 
že v tomto veku to rodičia  
prežívajú často viac ako 
deti. Postupne z toho „vy-
rastú“. Bolo by však dobré, 
keby si svoj prejav aspoň 
dodatočne uvedomili.

Majstrovstvá sa opäť ko-
nali ako súčasť programu 
Nike Junior Tour. Účastníci 
už v  regiónoch dostali tur-
najové tričko (v Piešťanoch 
opäť), ktoré nosia deti vo 
všetkých krajinách zapo-
jených do tohto projektu. 
Medailisti dvojhier dostali 
od Nike Slovensko pekné 
ceny a víťazov čaká pre-
stížne jesenné celosveto-
vé „Masters“. Spoločnosť 
Kompava „osviežila“ deti 
nielen priebežne  energetic-
kými nápojmi, ale najlep-
ších aj podobnými cenami. 

Rudolf VRÁBEL, 
riaditeľ majstrovstievFO
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Majstrovstvá v horúcom letnom 
počasí, za kompletnej účasti naj-
lepších hráčov, len potvrdili vysoké 
európske postavenie slovenského 
tenisu v tomto roku.

Medailistky 
potvrdili nasadenie

Vivien Juhászová  prešla tur-
najovým pavúkom bez straty setu 
a zaváhania. Výborná je najmä 
v defenzíve, kde zvláda s prehľadom 
aj tie najzložitejšie situácie, vie však 
zatlačiť a ví-
ťazným úde-
rom vyhrať 
loptu aj v psy-
chicky najťaž-
ších stavoch. 
A rozhodne si 
zlepšila prvé podanie. Práve servis 
bol najväčším rozdielom oboch  
finálových súperiek. Jana Čepelová 
(Tenis Komplex Košice) „obhájila“ 
striebro  z haly, teraz však „poču-
teľne“ dlho bojovala o viac. Stále je 
to veľmi šikovná hráčka, ktorá sa 
cestou do finále najviac potrápila 
v osmičke. Michaela Mészárosová 
(Slávia STU Agrofert Batislava) 
začala v semifinále proti neskoršej 
víťazke výborne. Viedla 3:0, potom 
však prehrala osem vyrovnaných ge-

mov a druhý set už len doťahovala. 
Rozhodne sa herne opäť zlepšila, vie 
byť aktívna a jej hra má myšlienku. 
Štvrtou semifinalistkou, ktorá len 
potvrdila oprávnenosť najvyššieho 
nasadenia všetkých medailistiek, 
bola Veronika Záteková (Dixon 
Club Ban. Bystrica). Semifinále 
uhrala aj vlani. Vtedy to bolo pre-
kvapenie. Len výpočet medailistiek 
by však nebol spravodlivý. Aj ďalšie 
dievčatá vo štvrťfinále - Danica Mi-
linkovičová, Karin Liptaiová, Bar-

bora Lazaro-
vá a Chantal 
Š k a m l o v á 
-  o dohra l i 
výborný tur-
naj. Niektoré 
sa potrápili 

cestou do štvrťfinále, ale minimálne 
Škamlová kládla odpor aj neskoršej 
finalistke.

Zlato páru  
Molnáriová - Škamlová 

Ročník 1993 je mimoriadne 
kvalitný aj preto, že sa z mladších 
hráčok na šampionáte presadili 
postupom do osemfinále len Mi-
chaela Kucharová (1994) a Petra 
Uberalová (1995).  Prednosťou pr-
vej je bojovnosť, druhá si pochvalu 

Juhászová a Partl  vyhrali suverénne
						      Nike Junior Tour by Peugeot – letné majstrovstvá  Slovenska staršieho žiactva v Piešťanoch 
Majstrami Slovenska 2007 vo dvojhrách staršieho 

žiactva sa zaslúžene stali Vivien Juhászová 

(Kúpele Piešťany) a  Adrian Partl (Slávia STU 

Agrofert Bratislava). Obaja obhájili halové tituly. 

V tomto roku neprehrali v rámci svojej kategórie  

so žiadnym slovenským hráčom.

LETNÉ M SR
JEDNOTLIVCOV

– STARŠIE ŽIACTVO
CHLAPCI

D v o j h r a
1. kolo: Kincses – Sudora 64, 62, Lukačovič 
– Štarke 75, 64, Milučký – Pešta 61, 76(5), 
Polivka – Cerulík 75, 60, Marcinov – Ryba 63, 
63, Škrla – Výbošťok 63, 62, Thoma – Burda 
75, 61, Kmeťko – Maruščák 76(3), 63, Dubjel 
– Müller 62, 61, Valach – Nedelka 63, 46, 
75, Selecký – Gerhart 75, 64, Fabian – Kráľ 
64, 61, Šipoš – Simčák 62, 75, Bertovič –  
M. Kianička 62, 62, J. Freibold – Chlpík 
67(4), 62, 64, Faith – Novodomec 64, 76(4),  
2. kolo: Horanský (1) – Kincses 60, 60, Pôbiš 
(9) – Lukačovič 36, 62, 61, Milučký – Opalek 

(14) 63, 67(3), 63, M. Freibold (5) – Polivka 
62, 60, Vittek (3) – Marcinov 63, 62, Škrla 
– Tomovčík (16) 64, 61, Šproch (11) – Thoma 
61, 60, A. Kianička (7) – Kmeťko 76(5), 57, 
63, Dubjel – Zeman (8) 61, 36, 62, Farkaš 
(15) – Valach 64, 62, Urban (10) – Selecký 
36, 60, 60, Čižnár (4) – Fabian 75, 60, Simčák 
(6) – Šipoš 64, 60, Bertovič – Kasák (12) 75, 
64, Bujňák (13) – J. Freibold 63, 64, Partl (2) 
– Faith 60, 61, 3. kolo: Horanský – Pôbiš 
61, 63, M. Freibold – Milučký 61, 60, Vittek 
– Škrla 63, 62, Šproch – A. Kianička 36, 63, 
64, Farkaš – Dubjel 62, 63, Čižnár – Urban 
61, 63, Simčák – Bertovič 57, 76(4), 63, Partl 
– Bujňák 62, 61, ŠF: Horanský – M. Freibold 
62, 63, Vittek – Šproch 60, 60, Čižnár – Farkaš 
60, 76(3), Partl – Simčák 60, 61, SF: Horanský 

– Vittek 61, 62, Partl – Čižnár 60, 63, F: Partl 
– Horanský 62, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Chlpík, Cerulík – Thoma, Gerhart 62, 
76(4), Kincses, M. Kianička – Tomovčík, Faith 
62, 46, 75, Nedelka, Bertovič – Maruščák, 
Šipoš 64, 16, 75, Milučký, Pešta – Valach, 
Ryba 64, 63, Hric, Burda – Müller, Sudora 
60, 64, Výbošťok, Novodomec – Kmeťko, 
Fabian 63, 75, Štarke, Selecký – Dubjel, 
Marcinov 75, 67(2), 62, 2. kolo: Partl,  
A. Kianička (1) – Škrla, Polivka 62, 75, 
Bujňák, Kasák – Chlpík, Cerulík 60, 75, 
Vittek, Opalek – Kincses, M. Kianička skr., 
M. Freibold, J. Freibold – Nedelka, Bertovič 
61, 62, Milučký, Pešta – Lukačovič, Urban 16, 
62, 61, Šproch, Simčák – Hric, Burda 62, 61, 

Farkaš, Čižnár – Výbošťok, Novodomec 63, 
63, Pôbiš, Zeman (2) – Štarke, Selecký 61, 
60, ŠF: Partl, A. Kianička – Bujňák, Kasák 64, 
64, M. Freibold, J. Freibold – Vittek, Opalek 
36, 63, 63, Šproch, Simčák – Milučký, Pešta 
46, 63, 63, Farkaš, Čižnár – Pôbiš, Zeman 
63, 62, SF: Partl, A. Kianička – M. Freibold, 
J. Freibold 62, 63, Farkaš, Čižnár – Šproch, 
Simčák 75, 62, F: Partl, A. Kianička – Farkaš, 
Čižnár 60, 64.

DIEVČATÁ
D v o j h r a

1. kolo: Bubelová – Kršáková 06, 64, 62, 
Gajdošová – Krištofovičová 64, 64, Horáková 
– Gábrišová 60, 62, Valková – Stachová 60, 60, 
Maľová – Brestovičová 64, 61, Ostrožlíková 
– Inášová 60 skr., Bessenyeiová – Vajdová 

Adrian PARTL získal po halovom titule zlato aj na letných majstrovstách SR
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62, 64, Hránková – Martinková 62, 76(1), 
Talpašová – Slavkayová 62, 62, Kucharová 
– Tumová 75, 46, 76(4), Petržalková – 
Miottiová 60, 61, Ruffiniová – Žilincová 06, 
76(4), 64, Karaffová – Ondrušová 75, 62, 
Polcerová – Stanová 63, 61, Ochotnická 
– Hudáková 60, 61, Lančaričová – Šťastná 
63, 63, 2. kolo: Juhászová (1) – Bubelová 
61, 62, Gajdošová – Unčovská (10) 62, 62, 
Horáková – Schmiedlová (13) 26, 63, 64, 
Milinkovičová (5) – Valková 76(4), 26, 60, 
Mészárosová (3) – Maľová 63, 63, Pochabová 
(16) – Ostrožlíková 36, 63, 60, Liptaiová 
(11) – Bessenyeiová 63, 76(2), Hránková 
– Pondušová (7) 63, 63, Lazarová (8) 
– Talpašová 61, 61, Kucharová – Markušková 
(9) 63, 75, Molnáriová (14) – Petržalková 

57, 64, 63, Záteková (4) – Ruffiniová 61, 62, 
Škamlová (8) – Karaffová 64, 61, Uberalová 
(15) – Polcerová 61, 61, Kuricová (12) 
– Ochotnická 62, 46, 61, Čepelová (2) 
– Lančaričová 61, 62, 3. kolo: Juhászová – 
Gajdošová 60, 62, Milinkovičová – Horáková 
62, 63, Mészárosová – Pochabová 60, 62, 
Liptaiová – Hránková 76(4), 57, 64, Lazarová 
– Kucharová 60, 61, Záteková – Molnáriová 
76(1), 75, Škamlová – Uberalová 60, 63, 
Čepelová – Kuricová 61, 62, ŠF: Juhászová 
– Milinkovičová 63, 61, Mészárosová 
– Liptaiová 62, 61, Záteková – Lazarová 
64, 64, Čepelová – Škamlová 46, 61, 64,  
SF: Juhászová – Mészárosová 63, 64, 
Čepelová – Záteková 61, 63, F: Juhászová 
– Čepelová 64, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Maľová, Gábrišová – Bessenyeiová, 
Ostrožlíková 75, 63, Repčíková, Martinková 
– Šťastná, Kršáková 46, 62, 64, Tumová, 
Ochotnická – Lančaričová, Stanová 
60, 46, 62, Bubelová, Brestovičová – 
Inášová, Talpašová 61, 26, 64, Pochabová, 
Petržalková – Žilincová, Valková 63, 
64, Lazarová, Ondrušová – Karaffová, 
Schmiedlová 36, 61, 75, Gajdošová, 
Miottiová – Slavkayová, Hudáková 61, 76(5), 
Ruffiniová, Polcerová – Krištofovičová, 
Vajdová skr., 2. kolo: Čepelová, Juhászová 
(1) - Maľová, Gábrišová 62, 64, Hránková, 
Horáková – Repčíková, Martinková 61, 
61, Pondušová, Markušková – Tumová, 
Ochotnická 63, 36, 60, Liptaiová, Kuricová 

– Bubelová, Brestovičová 62, 62, Uberalová, 
Milinkovičová – Pochabová, Petržalková 
61, 16, 62, Škamlová, Molnáriová – 
Lazarová, Ondrušová 62, 61, Kucharová, 
Unčovská – Gajdošová, Miottiová 60, 76(5), 
Mészárosová, Záteková (2) – Ruffiniová, 
Polcerová 62, 64, ŠF: Čepelová, Juhászová 
– Hránková, Horáková 63, 63, Liptaiová, 
Kuricová – Pondušová, Markušková 64, 
63, Škamlová, Molnáriová – Uberalová, 
Milinkovičová  26, 64, 61, Mészárosová, 
Záteková – Kucharová, Unčovská 64, 62, 
SF: Čepelová, Juhászová – Liptaiová, 
Kuricová 61, 63, Škamlová, Molnáriová 
– Mészárosová, Záteková 76(2),  63, 
F: Škamlová, Molnáriová - Čepelová, 
Juhászová 64, 67(4), 64.

už „užila“ za víťazstvo v mladšej 
kategórii. U nej už bol vidieť fyzický 
rozdiel, čo je však prirodzené. 

Finále dievčenskej štvorhry po-
stavilo proti sebe čerstvé majsterky 
SR v kategórii mladších doraste-
niek:  Vanesu Molnáriovú (Kúpele 
Piešťany) so Chantal 
Škamlovou (Dixon 
Club Banská Bystrica) 
proti najvyššie nasade-
nému páru Čepelová 
– Juhászová. Neskor-
šie víťazky mali šancu 
už v  závere druhého 
setu, potom viedli 3:0, 
prehrávali 3:4 a po to-
aletnej pauze otočili na 
víťazstvo 6:4. Vanesa vyhrala aj halu 
(s Mészárosovou). Momentálne je 
medzi dievčatami „najdeblovejšia“. 
Občas uponáhľa výmenu, ale dá 
rýchlu loptu zo základnej čiary  a 
pri podobnej lopte partnerky od-
vážne prebehne. Tým však vôbec 
nechcem znížiť deblové kvality 
Chantal, ktorá vo finále na sieti 
prebehla dôležité lopty. Bola to 
dobrá štvorhra, aj keď som občas 
„nerozumel“ niektorým taktickým 
ťahom. Bronzové medaily získali 
Záteková s Mészárosovou a pár 
Liptaiová (ML tenis klub Martin) 
– Renáta Kuricová (TK Žilina).

Šampiónovi nechýba 

sebavedomie

Adrian Partl podstatne zmenil 
svoju hernú koncepciu a už zďaleka 
to nie je len o defenzíve. V piatich 
zápasoch prehral len 12 gemov, 
aj vo finále len štyri. Na dvorci 
je dostatočne sebavedomý, finále 
dokázal takticky výborne zvládnuť 
a presne vedel ako chce vyhrať. 

Najvyššie nasadený Filip Horan-
ský mal vo finále lepší začiatok, 
mal dve lopty na 3:1, potom urobil 
rýchle chyby a stratil sebadôveru. 
Musí však hrať bližšie k základnej 
čiare a po dobrom údere sa posunúť 
dopredu. Teraz len čakal a následne 

urobil chybu. Ako 
u dievčat, tak aj 
u chlapcov, patrilo 
semifinále a  tým 
bronz ďalším naj-
vyššie nasadeným. 
Filip Vittek  (Slá-
via Trnava) bol až 
po semifinále su-
verénny, ale proti 
Horanskému si ne-

veril. Juraj Čižnár (Slávia Právnik 
Bratislava) si život na dvorci často 
komplikuje zbytočným rozčuľo-
vaním sa. Na rozdiel od dievčat si 
medailisti u  chlapcov výraznejšie 
poradili so svojimi štvrťfinálový-
mi  súpermi. Ale Milan Freibold, 
Dominik Šproch, Viktor Farkaš 
a  Juraj Simčák  si pochvalu tiež 
zaslúžia. Do osemfinále sa  ne-
dostal žiaden hráč ročníka 1994 
a výkonnostný rozdiel je, zatiaľ, 
markantný. U chlapcov je to aj 
väčší fyzický rozdiel. Treba veriť, že 
zmazať ho bude pre nich motívom 
do budúcnosti. 

Adrián Partl získal aj deblový 
titul so svojím klubovým partne-
rom Adamom Kianičkom. Na môj 
vkus hrali až priveľa zozadu, ale v 
tenise rozhoduje víťazstvo. Čižnár 
s  Farkašom (Inter Bratislava) im 
to v závere finále  temer skompli-
kovali. Napokon prehrali vlastnými 
chybami. Bronz získali Tatranci  
Simčák - Šproch  a zvolenskí bratia 
Freiboldovci. 

Pochvala

Slávii Agrofert STU

Šampionát potvrdil výbornú 
úroveň ročníka 1993. Z  pohľadu 
klubov patrí pochvala osobitne 
Slávii Agrofert STU Bratislava, 
ktorá postupne vybudovala výraz-
ne najsilnejší a aj početný kolektív 
v  oboch žiackych kategóriách. V 
staršom žiactve boli medailovo 
veľmi úspešné aj domáce Kúpele 
Piešťany.  

V komentári o mladších žiakoch 
som na adresu  rodičov pozna-

menal, že v  staršom veku svojich 
detí iste vyrastú z neprimeraného 
správania sa. Niektorým sa to ešte 
nepodarilo. Deti sa správali pri-
merane svojmu veku, v niektorých 
prípadoch boli premotivované.

Tradičný partner akcie - Nike 
Slovensko – venoval ceny me-
dailistom dvojhry a spoločnosť 
Kompava úspešných odmenila 
výživovými doplnkami zo svojho 
sortimentu. Majstrov čaká celosve-
tové Nike Junior Tour Masters. 

Rudolf VRÁBEL,
riaditeľ majstrovstiev

Vivien JUHÁSZOVÁ nestratila na šampionáte ani set
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LETNÉ M SR JEDNOTLIVCOV 
- MLADŠÍ DORAST

CHLAPCI
D v o j h r a

1. kolo: Čižnár – Chebeň 61, 62, Urban –  
M. Kianička, Mucha – Lučivjanský 67(4), 61, 
76(3), Horanský – Áč 63, 61, Mydlár – Hološ 
61, 63, Maco – Demeš 75, 67(5), 60, Bartalos 
– Lukačovič 61, 62, Vošček – Kapišinský 
62, 60, Bertovič – Turčan 57, 63, 64, Pôbiš 
– Lapšanský 62, 60, Partl – Lapin 61, 62, 
Gajdošech – Hirner 60, 60, Vittek – Šálek 
61, 61, A. Kianička – Bartha 60, 61, Hrunčák 
– Lacko 62, 62, Kovalík – Nakládal 62, 60,  
2. kolo: Košec (1) – Čižnár 60, 60, Janoška 
(15) – Urban 63, 63, Masár (14) – Mucha 61, 

64, Horanský – Petržalka (5) 62, 64, Havaj (4) 
– Mydlár 75, 62, Doležal (11) – Maco 63, 61, 
Bronček (9) – Bartalos 64, 75, Ďurovič (8) 
– Vošček 62, 62, Stodolovský (6) – Bertovič 
61, 60, Pôbiš – Babic (13) 62, 67(6), 62, Partl 
– Falis (10) 62, 63, Gajdošech – Kittler (2) 64, 
63, Vittek – Kornoš (7) 62, 67(7), 63, Mego 
(16) – A. Kianička 76(4), 62, Hrunčák – Brtko 
(12) 62, 63, Kučera (3) – Kovalík 61, 06, 75, 
3. kolo: Košec – Janoška 64, 61, Horanský 
– Masár 60, 63, Havaj – Doležal skr., Ďurovič 
– Bronček 75, 46, 60, Stodolovský – Pôbiš 64, 
63, Partl – Gajdošech 62, 61, Vittek – Mego 
60, 61, Kučera – Hrunčák 61, 61, ŠF: Košec 
– Horanský 62, 63, Ďurovič – Havaj 76(5), 61, 
Partl – Stodolovský 76(5), 62, Kučera – Vittek 

63, 61, SF: Košec – Ďurovič 61, 75, Kučera 
– Partl 63, 63, F: Košec – Kučera 62, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Lapšanský, Mego – Chebeň, Hološ 
63, 76(7), Šálek, Masár – Lučivjanský, Mydlár 
61, 64, Partl, A. Kianička – Hirner, Turčan 62, 
61, Brtko, Horanský – Lapin, Bertovič 63, 61, 
Čižnár, Vittek – Nakládal, Vošček 62, 36, 64, 
M. Kianička, Kapišinský – Maco, Lukačovič 
63, 36, 63, 2. kolo: Gajdošech, Kovalík 
– Kučera, Košec (1) 63, 36, 76(5), Hrunčák, 
Kornoš – Lapšanský, Mego 64, 61, Bronček, 
Ďurovič – Šálek, Masár 64, 76(4), Partl,  
A. Kianička – Doležal, Babic skr., Brtko, 
Horanský - Falis, Janoška 16, 61, 61, Čižnár, 
Vittek – Stodolovský, Havaj 62, 46, 63, Mu-

cha, Bartalos – M. Kianička, Kapišinský 64, 
61, Kittler, Petržalka (2) – Áč, Pôbiš 61, 10 
skr., ŠF: Gajdošech, Kovalík – Hrunčák, Kor-
noš 36, 64, 75, Partl, A. Kianička – Bronček, 
Ďurovič 63, 36, 76(2), Čižnár, Vittek – Brtko, 
Horanský 36, 63, 20 skr., Kittler, Petržalka 
– Mucha, Bartalos 63, 63, SF: Gajdošech, 
Kovalík – Partl, Kianička 63, 46, 75, Čižnár, 
Vittek – Kittler, Petržalka 62, 62, F: Gajdo-
šech, Kovalík – Čižnár, Vittek 46, 64, 63.

DIEVČATÁ
D v o j h r a

1. kolo: Škamlová – Parajová 63, 62, Horá-
ková – Repčíková 63, 64, Pondušová – Ruffi-
niová 61, 57, 63, Debnárová – Stankovičová 
63, 36, 60, Gelingerová – Krištofovičová 62, 

Dvojhry chlapcov mali pred-
pokladaný priebeh, keď vo finále 
bojovali proti sebe nasadení hráči 
Ivan Košec (1) z TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava a Boris Kučera (3) 
z TK Slovan Slovenská sporiteľňa 
Bratislava. Víťazom sa stal Košec po 
dvojsetovom boji 6:2, 6:3. 

V osemfinále sa objavili aj mladší 
účastníci turnaja (ročník 1993) – Fi-
lip Horanský (TK Kúpele Piešťany) 
a Filip Vittek (TC Slávia Trnava), 
ktorí potvrdili stúpajúci trend vý-
konnosti a  tenisovej prípravy. Ich 
rovesník Adrian Partl (TK Slávia 
Agrofert STU Bratislava) hral do-
konca v semifinále. 

Štvorhry chlapcov mali veľmi 
dobrú úroveň. Videli sme množstvo 
špičkových výmen, a to aj  napriek 
tomu, že chlapci spolu netrénujú. Je 
to skôr dôsledok kvalitnej prípravy 
hráčov v podmienkach klubu, resp. 
pod vedením skúseného trénera. 
Víťazmi sa stali Jozef Kovalík (TK 
Slovan Slovenská sporiteľňa Bra-
tislava) a Henrich Gajdošech (TK 
Baník Prievidza), keď v trojsetovom 
zápase zdolali dvojicu Filip Vittek a 
Juraj Čižnár (TC Slávia Trnava/TJ 
Slavoj Ovsište) 4:6, 6:4, 6:3.

Vo finále dvojhry dievčat sa stretli 
Jana Čepelová (Tenis Komplex Koši-
ce) a Kristína Kucianová (TK Dixon 
Banská Bystrica). Čepelová zvíťazila 
3:6, 6:3, 6:2. Hráčky predviedli vý-
borný tenis, skúsenejšia Kucianová 
razantnými údermi útočila, avšak 

pohybovo veľmi dobre disponova-
ná Čepelová dokázala vzdorovať 
aj takmer nechytateľným úderom. 
Presnosť, s ktorou vracala súperke 
tvrdé údery, je náznakom  sľubnej 
tenisovej budúcnosti tejto hráčky.

Štvorhra dievčat na šampionáte 
potvrdila, podobne ako u chlapcov, 
vzostup výkonnosti mladších hrá-
čok. Finalistky Vanesa Molnáriová 
(TK Kúpele Piešťany) a Chantal 
Škamlová (TK Dixon Banská Bys-
trica) zdolali skúsenejšiu dvojicu 
Kucianová - Veronika Blašková (TK 
Dixon Banská Bystrica/TK Žilina) 
7:5, 6:4. Rozhodujúce body v zápase 
padali pri hre na sieti, kde dvojica 
Kucianová - Blašková kazila.

Majstrovstvá Slovenska mlad-
šieho dorastu v Trnave ponúkli 
účastníkom dôstojné ubytovanie 
a  stravovanie vo  štvorhviezdičko-
vom hoteli Empire. Ten tvorí novú 
dominantu v areáli TC Slávia Tr-
nava. Ceny poskytovaných služieb 
boli prispôsobené účastníkom maj-
strovstiev, čo ocenili nielen hráči, ale 
aj ich sprievod. TC Slávia Trnava 
prechádza zložitým obdobím roz-
širovania možností či už tenisovej 
prípravy súťažných hráčov i rekre-
ačného tenisu. Je však isté, že už 
dnes môže poskytovať účastníkom 
takýchto podujatí vyšší štandard. 
A to je z pohľadu jej histórie veľkým 
prínosom.

Ladislav GUBI,
riaditeľ turnaja

V Trnave získali tituly  Košec a Čepelová
Letná turnajová sezóna má v slovenskom tenise 
svoje pravidelné destinácie na dvorcoch väčších, 
či menších miest. Výnimkou nie je ani rozšírený 
areál TC Slávia Trnava, kde sa v dňoch 4.  – 8. júna 
2007 konali majstrovstvá Slovenska mladších 
dorastencov a dorasteniek.

Dvojhra mladších dorasteniek – zľava víťazka Jana ČEPELOVÁ a finalistka 
Kristína KUCIANOVÁ
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75, Čepelová – Petržalková 61, 61, Mészáro-
sová – Oršuláková 62, 60, Svobodová – An-
tolíková 63, 60, Machálková – Tačovská 63, 
63, Lazarová – Krištofíková 60, 61, Molnári-
ová – Urbanová 61, 64, Schwartzová – Fe-
rancová 46, 63, 26, Polcerová – Kadlicová 16, 
64, 16, Záteková – Frantová 61, 62, Segiňová 
– Bašková 16, 16, Bujdáková – Jašková 64, 
63, 2. kolo: Škamlová – Luknárová (1) 64, 
26, 76(3), Hončová (11) – Horáková 63, 63, 
Blašková (10) – Pondušová 62, 61, Popluhá-
rová (7) – Debnárová 62, 62, Kočičková (4) 
– Gelingerová 62, 62, Čepelová – Grácová 
(15) 60, 75, Mészárosová – Baranová (14) 
62, 64, Kovaľová (5) – Svobodová 61, 60, 
Csongrádyová (6) – Machálková 62, 62, 

Lazarová – Kráľová (9) 61, 63, Molnáriová 
– Rajčanová (16) 61, 64, Kucianová (3) 
– Schwartzová 60, 61, Polcerová – Mihalovi-
čová (8) 64, 64, Záteková – Kuľhová (13) 64, 
64, Jůrová (12)– Segiňová 62, 61, Morgošo-
vá (2) - Bujdáková 60, 61, 3. kolo: Škamlová 
– Hončová 64, 60, Blašková – Popluhárová 
64, 61, Čepelová – Kočičková 62, 63, Kova-
ľová – Mészárosová 64, 62, Csongrádyová 
– Lazarová 62, 62, Kucianová – Molnáriová 
63, 62, Záteková – Polcerová 64, 62, Jůrová 
– Morgošová 16, 76(5), 62, ŠF: Škamlová 
– Blašková 63, 62, Čepelová – Kovaľová 
67(5), 61, 62, Kucianová – Csongrádyová 
16, 62, 62, Jůrová – Záteková 62, 75, SF: 
Čepelová – Škamlová 57, 62, 61, Kucianová 

– Jůrová 63, 46, 64, F: Čepelová – Kucianová 
36, 63, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Petržalková, Lazarová – Antolíko-
vá, Frantová 60, 63, Horáková, Segiňová 
– Jašková, Kadlicová 64, 63, Škamlová, 
Molnáriová – Schwartzová, Debnárová 75, 
64, Gelingerová, Ruffiniová – Stankovičová, 
Polcerová 63, 76(2), Mészárosová, Jůrová 
– Pondušová, Záteková 62, 61, Repčíková, 
Čepelová – Ferancová, Machálková 26, 63, 
62, 2. kolo: Morgošová, Luknárová (1)– Ur-
banová, Svobodová 46, 63, 62, Csongrá-
dyová, Grácová – Petržalková, Lazarová 
62, 61, Kovaľová, Baranová – Horáková, 
Segiňová 61, 64, Škamlová, Molnáriová 

– Kráľová, Oršuláková 63, 61, Mihalovičo-
vá, Kuľhová – Gelingerová, Ruffiniová 62, 
61, Mészárosová, Jůrová – Popluhárová, 
Hončová 62, 63, Repčíková, Čepelová 
– Rajčanová, Parajová 61, 76(5), Kucianová, 
Blašková (2) – Tačovská, Krištofíková 61, 75,  
ŠF: Morgošová, Luknárová – Csongrádyová, 
Grácová 63, 76(1), Škamlová, Molnáriová 
– Kovaľová, Baranová 62, 62, Mészárosová, 
Jůrová – Mihalovičová, Kuľhová 62, 61, 
Kucianová, Blašková – Repčíková, Čepe-
lová 75, 63, SF: Škamlová, Molnáriová 
– Morgošová, Luknárová 62, 64, Kucianová, 
Blašková – Mészárosová, Jůrová 76(4), 06, 
63, F: Škamlová, Molnáriová – Kucianová, 
Blašková 75, 64.
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Ivan KOŠEC, letný majster SR v kategórii mladšieho dorastu a jeho finálový súper Boris KUČERA

Ladislav MACKO, metodik 
STZ: Pri neúčasti uvoľneného 
Róberta Gašparetza (turnaj ITF 
v Maďarsku), patril medzi najväč-
ších favoritov najvyššie nasadený 
Košec a  turnajová trojka Kučera. 
Výkonnosť druhého nasadeného 
Kittlera poznačilo dlhodobé zra-
nenie. Košec s  Kučerom sa stretli 
vo finále a v ňom vyhral zaslúžene 
Košec. Súpera prevyšoval predo-
všetkým koncentrovanou hrou. 
Hral variabilne, aktívne, celý zápas 
mal prevahu. Kučera doplatil na 
zbytočné rozptyľovanie sa po ne-
vydarených úderoch, čo negatívne 

poznačilo jeho výkon. Za zmienku 
stojí aj stretnutie 2. kola Kučera 
– Kovalík. Prinieslo dramatický 
zápas. V závere Kovalík nepremenil 
4 mečbaly a z víťazstva sa radoval 
Kučera. Potešiteľnou skutočnosťou 

bola účasť starších žiakov Ho-
ranského a  Vitteka vo štvrťfinále 
a Partla až v semifinále.

Rastislav NAKLÁDAL,  re-
prezentačný tréner hráčok do 16 
rokov: Z  dievčat chýbala najväč-

šia favoritka Tabaková, ktorá sa 
v  rovnakom termíne prebojovala 
z  kvalifikácie do hlavnej súťaže 
juniorky Roland Garros. Z  adep-
tiek na medaily mali absenciu ešte 
Vršková, Mečířová a  Juhászová. 

Prvé prekvapenie sa zrodilo v  2. 
kole, keď Škamlová (ročník 1993) 
vyradila prvú nasadenú Lukná-
rovú. Ku Škamlovej sa pridali 
ešte dve staršie žiačky, neskoršia 
víťazka šampionátu Jana Čepelo-

vá a  štvrťfinalistka Záteková. Vo 
finále Čepelová – Kucianová boli 
obe hráčky lepšie v returnoch ako 
pri vlastnom podaní. Obe dokázali 
zatlačiť najmä z druhého servisu. 
V  súboji bola Čepelová o  čosi 
cieľavedomejšia, hrala pestrejšie 
a mala vari aj viac sebavedomia. 
Majsterkou sa stala staršia žiačka. 
Mladšie dorastenky  by si mali 
uvedomiť, že signál, ktorý vyslali 
staršie žiačky, ich zaväzuje k oveľa 
tvrdšej práci. Sú totiž medzi nimi 
dievčatá, ktoré majú väčší herný 
potenciál, než akým sa prezentovali 
v Trnave. 

Slovo majú tréneri
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ISPO - EKOTECHNA TENIS CUP 2007
V prekrásnom prostredí Tatranskej 

Lomnice, v areáli Penziónu Teniscentrum 
SIMI, sa v sobotu 2. júna uskutočnil ISPO 
– EKOTECHNA TENIS CUP 2007, fi-
remný tenisový turnaj priaznivcov bieleho 
športu s päťročnou tradíciou.

Nakoľko sa turnaj odohrával v  krytej 
hale Teniscentra SIMI, celodenný dážď 
a nepriaznivé počasie zostali za dverami 
haly.

Na turnaji súťažili oslovení firemní 
hráči vo dvoch kategóriách vo dvojhre 
a štvorhre.

Z firemných hráčov bolo aj veľa nová-
čikov, ktorí sa postupne dostali do rytmu 
a už sa teraz tešia na účasť v ďalšom roční-
ku podujatia. Skúsenejší však postupovali 
a hrali až do neskorého večera.

Príjemne unavení hráči si po celoden-
nom zápolení zaplávali v bazéne a oddýchli 
v rôznych saunách vitálneho sveta v hoteli 
Kontakt. Slávnostné vyhlásenie víťazov bolo 
na večernej recepcii v reštaurácii hotela.

Najlepší odchádzali domov v sprievode 
zaslúženého potlesku súperov s hodnot-
nými cenami, medzi ktorými nechýbali 
digitálna kamera Canon, notebook Toshiba 
alebo fotoaparát Canon.

Vo dvojhre zvíťazil Peter Fuchs, druhý 
skončil Milan Porubský a tretí Aleš Malina 
(všetci na snímke).

Vo štvorhre zvíťazil pár Porubský – Gal-
lo, druhá skončila dvojica Vaško - Verčík 
a  tretia Gidová – Malina. Nepopulárne 
štvrté miesto obsadil pár Urbánek - Lukáč 
(na snímke úspešní hráči vo štvorhre).

Aktívny oddych, príjemné prostredie, 
nové pracovné kontakty a priateľstvá, tak by 
sa dali zhodnotiť dva dni strávené v našich 
veľhorách.

Najlepší vo dvojhre

Najlepší vo štvorhre

Janko 
LEHOTSKÝ 
v akcii

Marcella 
MOLNÁROVÁ, 
hudobný hosť
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Len to najlepšie pre zdravie, 
�tness a krásu.

20-percentná zľava 
pre registrovaných hráčov STZ

WELLNESS IN PERFECTION

Steelers Cup, Košice
11. 6. 2007
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Oršula - Klobušovský 61, 62, Bohunický - Daniš 
61, 60, Pažický - Bod 61, 67(3), 64, Horný - Maras 64, 
63, Krošlák - Ďurčov 60, 60, Polyák - Džupin 60, 76(3), 
Ševcov - Výrostko 46, 75, 62, 2. kolo: Trujillo (1-Šp.) - 
Oršula 64, 64, Bohunický - Reichel (8-USA) 67(3), 76(4), 
76(1), Skenderovič (2-Chorv.) - Pažický 60, 63, Schöck 
(7-Nem.) - Halaj 60, 60, Aguilar (3-Čile) Horný 63, 64, 
Semjan (6) - Krošlák 36, 63, 62, Stančík (4) - Polyák 
64, 61, Poch (5-Šp.) - Ševcov 60, 61, 3. kolo (finále): 
Trujillo - Bohunický 61, 62, Skenderovič - Schöck 61, 
36, 62, Semjan - Aguilar 64, 64, Poch - Stančík 76(5), 
36, 75.
Hlavná súťaž
1. kolo: Rosol (ČR) – Novák (1-ČR) 64, 62, Aguilar 
– Durdík 62, 61, Kližan – Ruiz (Šp.) 64 ret., Azzaro (Tal.) 
– Minář (8-ČR) 62, 16, 64, Trujillo – Ascione (3-Fr.) 75, 
75, Cipolla (Tal.) – Sijsling (Hol.) 64, 36, 62, Skenderovič 
– Poch 62, 46, 64, Chardy (Fr.) – Ulihrach (6-ČR) 63, 64, 
Červenák – Dustov (5-Uzb.) 76(6), 65, Genaro-Martinez 
(Šp.) – Mečíř 61, 62, Ryderstedt (Švéd.) – Semjan 67(6), 
63, 63, Gremelmayr (4-Nem.) – Sabau (Rum.) 61, 60, 
Mertl (7-ČR) – Lojda (ČR) 76(4), 64, Sirianni (Austr.) 
– Konečný (ČR) 63, 62, Ungur (Rum.) – Dorsch (Nem.) 
76(5), 63, Granollers (2-Šp.) – Marin (Kost.) 63, 46, 63,  
2. kolo: Aguilar – Rosol 62, 76(5), Kližan – Azzaro 
16, 63, 64, Trujillo – Cipolla 36, 64, 60, Chardy – 
Skenderovič 63, 76(5), Červenák – Genaro-Martinez 
75, 61, Gremelmayr – Ryderstedt 63, 75, Mertl 
– Sirianni 76(1), 64, Ungur – Granollers 46, 76(1), 64,  
ŠF: Kližan – Aguilar 67(5), 75, 62, Chardy – Trujillo 46, 
63, 64, Gremelmayr – Červenák 75, 64, Ungur – Mertl 
64, 63, SF: Chardy – Kližan 63, 64, Gremelmayr – Ungur 
62, 36, 60, F: Chardy – Gremelmayr 46, 76(5), 64.

Š t v o r h r a

1. kolo: Azzaro, Cipolla (1) – Mečíř, Novák 64, 61, 
Aguilar, Genaro-Martinez – Konečný, Sijsling 63, 76(5), 
Poch, Trujillo (4) – Csordás, Ďurčov 60, 60, Červenák, 
Kližan – Durdík, Lojda 64, 64, Dorsch, Gremelmayr 
– Džupin, Maras 60, 64, Dustov, Ryderstedt – Ascione, 
Chardy (3) w.o., Reichel, Schöck – Brighiu, Sabau w.o., 
Polášek, Rosol (3) – Mertl, Minář w.o., ŠF: Azzaro, 
Cipolla – Aguilar, Genaro-Martinez 61, 62, Červenák, 
Kližan – Poch, Trujillo 62, 61, Dorsch, Gremelmayr 
– Dustov, Ryderstedt 61, 62, Polášek, Rosol – Reichel, 
Schöck 62, 63, SF: Azzaro, Cipolla – Červenák, Kližan 
w.o., Polášek, Rosol – Dorsch, Gremelmayr 61, 63,  
F: Polášek, Rosol – Azzaro, Cipolla 61, 76(5).

„Kližan perfektne využil voľnú 
kartu,“ vraví Branislav Stankovič, 
šéf turnaja. „Aj Pavol Červenák 
sa presadil dobrou hrou a bol 
vo štvrťfinále,“ dodal na adresu 
ďalšieho člena NTC. Na prvého 
slovenského víťaza dvojhry si 
budú musieť v Košiciach počkať 

minimálne do budúceho roka, ale 
Filip Polášek, po boku Čecha Lu-
káša Rosola, nadviazal na sloven-
ské deblové úspechy. Potešiteľné 
je aj to, že Marek Semjan, ďalší 
mladý domáci hráč, si vybojoval 
postup z kvalifikácie.

Steelers Cup sa začal sériou 
prekvapení: s tur-
najom sa rozlúčila 
jednotka - Čech 
Jiří Novák, trojka 
Francúz Thierry 
Ascione, päťka Fa-
ruch Dustov z Uz-
bekistanu, šestka 
Bohdan Ulihrach 
a tiež osmička, 
ďalší český tenista, 
Ivo Minář. „Na-
priek Novákovmu 
vyradeniu v pr-
vom kole som bol 
rád, že sa do Ko-
šíc prišiel rozlúčiť 
s kariérou. Jeho 
výkon poznačil 
herný výpadok,“ 
komentuje Stan-
kovič. „Víťazný 
nenasadený 20-
ročný Chardy pre-
kvapil. Turnajom 
prešiel potichúč-
ky, hrá nátlakovo, 
rýchlo. Pred finá-
le sa rozohrával 

s miestnym trénerom Slavom 
Ochotnickým, čo mi pripome-
nulo jednu situáciu z Mečířovej 
kariéry, keď sa Miloš rozohrával 
s vypletačom, lebo už všetci hráči 
odcestovali,“ s úsmevom dodáva 
Stankovič, ktorý slovenského 
daviscupového kapitána opäť 
– ako vlani – angažoval za riadi-
teľa turnaja. Francúz Chardy si 
z  turnajovej dotácie 21 250 eur 
na svoje konto pripísal finančnú 
prémiu 3050 eur a získal 50 bo-
dov do rebríčka ATP. 

Vydarenou sprievodnou ak-
ciou bola na Aničke exhibícia 
Dominika Hrbatého a Karola Ku-
čeru. Obaja venovali po 10-tisíc 
korún do zbierky na dialyzačný 
prístroj pre Detskú nemocnicu v 
Košiciach. „Bol som obom vďač-
ný, že si našli čas, Košičania sa 
na nich veľmi tešili,“ pripomína 
Stankovič. Súčasťou programu 
bola aj dražba rakety Srba No-
vaka Djokoviča, semifinalistu 
Roland Garros a zverenca slo-
venského trénera Mariána Vajdu. 
Peniaze z dražby, výťažok zo 
vstupného a významná finančná 
čiastka od U.S. Steel, generálneho 
partnera podujatia, tvorili sumu 
690-tisíc korún, za ktorú sa kúpi 
dialyzačný prístroj. (zw)

Kližan v Košiciach 
až v semifinále

Víťaz piateho ročníka košického challengeru Steeles Cup, 
Francúz Jeremy Chardy, si zlepšil postavenie v rebríčku o sto 
miest. Martin Kližan, najúspešnejší Slovák v tenisovom areáli 
na Aničke, ktorý podľahol neskoršiemu víťazovi až v semifinále, 
poskočil o 149 miest – zo 670. na 521.

Prehľad víťazov 
Steelers Cupu

2003	 Vassallo-Arguello (Arg.) 
2004	 Peter Luczak (Austr.) 
2005	 Razvan Sabau (Rum.) 
2006	 Nicolas Devilder (Fr.)
2007	 Jeremy Chardy (Fr.)
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Slovák Filip POLÁŠEK (vľavo) a Čech Lukáš 
ROSOL, víťazný pár 5. ročníka Steelers Cupu 
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Riaditeľom turnaja ITF Miro-
plast Open 2007 je Peter Kochan, 
hlavným podporovateľom tenisový 
fanatik Miroslav Čížek. „Hoci hrám 
aj golf, do tenisu sa mi podarilo 
vtiahnuť celú moju rodinu,“ hovorí 
Čížek, generálny sponzor premié-
rového ročníka podujatia, ktoré 
nesie meno jeho spoločnosti. 

Čížkov tenisový príbeh sa začal 
pred pätnástimi rokmi na dvorcoch 
trénera Petra Šajmoviča. „Krátko 
po tom, čo som sa s ním spoznal, 
sme spolu usporiadali medziná-

rodné majstrovstvá Slovenska s do-
táciou 500-tisíc korún. Vo finále 
zdolal Čech Bulant mladučkého 
Dominika Hrbatého,“ spomína. 
Čížek sa stal jedným z  prvých 
slovenských sponzorov Kariny 
Habšudovej, neskôr podporoval 
stupavské desaťtisícky a  je aj pri  
organizovaní viacerých turnajov 
rekreačných hráčov. 

„Ako študent známej Strednej 
priemyselnej školy filmovej v  Či-
meliciach som hrával futbal, ale 
tenis ma chytil viac a  priviedol 

som do neho manželku aj oboch 
synov,“ vraví majiteľ spoločnosti 
zaoberajúcej sa výrobou obalových 
materiálov, potravinárskych fólií, 
polyetylénových tašiek, atď. V  te-
nise je Čížek známy ako sponzor 
viacerých dorasteneckých podujatí, 
veď jeho mladší syn aktívne hrá 
a  starší je už tenisovým rozhod-
com. 

Mužský profesionálny tenis 
v  turnajovej podobe sa na dvor-
ce Slovana vracia po desaťročí. 
Naposledy sa tu hral challenger 
Bratislava Open ´97, ktorý vyhral 
známy Francúz Grosjean, v  tom 
čase vychádzajúca hviezda.

„V septembri nás čaká desať-
tisícka žien,“ pripomína hlavný 
organizátor Peter Kochan. Na 

mužskom turnaji rozdajú štyri 
voľné karty – jednu udelí STZ, 
ďalšiu získa hráč Slovana a dve 
rozdelí sponzor. Miroplast Open 
by sa v turnajovom kalendári mal 
objaviť aj v  budúcnosti. „Menom 
v názve podujatia nesledujem svoju 
reklamu a obchodné aktivity. Som 
hlavným sponzorom, ale ak chceme 
turnaj udržať aj v budúcnosti, tak 
musíme získať ďalších,“ hovorí 
Čížek. 

„Rátam, že sa na dvorcoch Slo-
vana objaví viac domácich tenistov, 
ale aj mnoho mladých hráčov 
zo zahraničia s  rebríčkovým po-
stavením okolo päťstého miesta. 
A boli by sme radi, keby práve naši 
vybojovali najviac bodov,“ dodáva 
Kochan.

Turnaj Miroplast Open láka  
na tenisové dvorce Slovana

Miroslav ČÍŽEK
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Hráčom, ktorí vstupujú do profesionálneho tenisu, sa v auguste 
ponúka na Slovensku lákavá séria troch desaťtisícových turnajov 
kategórie futures. K tradičným žilinským a piešťanským organizátorom 
pribudli po prvý raz aj bratislavskí. 

Open 2007

4. – 12. augusta	 Žilina

12. – 19. augusta	 Piešťany

19. – 26. augusta	 Bratislava

Turnaje mužského  
okruhu ITF na Slovensku 

s dotáciou 10 000 USD roku 2007

Bratislava

Piešťany

Žilina

Všetky informácie  
o turnajoch:  
www.stz.sk  
www.itftennis.com
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